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Datum zpracování oznámení: Prosinec 2014 

Zpracovatel oznámení:  NATURCHEM s.r.o., se sídlem Ledečská 3015, 

Havlíčkův Brod 
 Provozovna Rudolfovská 57 

 370 01 České Budějovice 

 IČ: 275 04 379 

Zodpovědná osoba: Ing. František Hezina 

 Na Folimance 2154/17 

 120 00, Praha 2 - Vinohrady 

 IČ: 472 33 117 

Autorizovaná osoba v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí rozhodnutím MŽP ČR: 

o udělení autorizace č.j.: 5148/41/OPV/93 ze dne 11.3.1993 

Rozhodnutím o prodloužení autorizace č.j. MŽP: 36841/ENV/06 ze dne 29.5.2006 do 

29.5.2011 
 35328/ENV/11 ze dne 12.5.2011 do 

12.5.2016 
Spolupracovali:  Mgr. Markéta Hezinová 

 RNDr. Ota Rauch CSc.  

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Prokopová, DiS. 

Oznamovatel:  KERN-LIEBERS CR, spol. s.r.o. 

Okružní 607 

370 01, České Budějovice 

 

Zodpovědná osoba: Ing. Jaroslav Kopp, ředitel firmy 
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A. Údaje o oznamovateli 

1. Obchodní firma 

KERN-LIEBERS CR, spol. s.r.o. 

 

2. IČ 

608 49 827 

 

3. Sídlo (bydliště) 

Okružní 607 

370 01, České Budějovice 

 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

APP-Projekt, spol. s.r.o. 

Jírovcova 1348/24a 

370 01, České Budějovice 

IČ: 466 78 301 

 

Ing. Pavel Hanzlík - jednatel, ředitel firmy 

Tel.: +420 387 002 120  

 

Vedoucí projektu: 

Ing. Pavel Wofek  

Tel.: 387 002 123  

 

B. Údaje o záměru 

I. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 

Název záměru: „Rozšíření závodu KERN-LIEBERS CR“ 

Celková kapacita parkovacích míst (nová i stávající místa): 195  

Celková zastavěná výrobní plocha (po realizaci projektu): 18 205 m
2 
(viz. Kapitola B.II.1.) 

 

Zařazení 

 

V úvahu připadá zařazení   podle přílohy č. 1 k zákonu EIA v kategori II pod kódy  4.3. a 10.6.  . jedná se 

o tyto  definice činností :  
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1. Parkoviště v areálu je zařazeno pod kód 10.6. kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících předpisů. Záměr 

vyžadující zjišťovací řízení. 

 

„Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m
2
 

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu.“ 

 

Skladové plochy v areálu nepřesáhnou pro novou  stavbu  3 000 m
2
 (maximum dle projektu je 2400 m

2
), 

v součtu se stávající stavbou se materiál a výrobky budou skladovat na ploše větší než 3000 m
2
.  

 

Příslušným úřadem, který povede zjišťovací řízení bude Krajský úřad Jihočeského kraje. 

 

2. Celková zastavěná plocha záměru (stávající + nová viz. Kapitola B.I.II.)) bude přesahovat 10 000 

m
2
. Záměr je zařazen pod kód 4.3 kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících předpisů. Záměry 

vyžadující zjišťovacímu řízení  

 

„Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m
2
 - výroba a opravy 

motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo 

reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření 

výbuchem.“ 

 

Příslušným úřadem, který povede zjišťovací řízení bude Krajský úřad Jihočeského kraje. 

Bod 10.6. je pro záměr splněn i pro samotné rozšíření, bod 4.3. neodpovídá přesně vyjmenovaným 

činnostem, a splněn bude  plochou v součtu pro celou stavbu.  Z tohoto důvodu nám vychází celkové 

zařazení podle  přílohy číslo 1 k zákonu 100/2001 Sb. v platném znění  do kategorie II, bodu 10.6 a 

příslušným úřadem, který  bude zajišťovat zjišťovací  řízení bude krajský úřad.  

 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

 

1. Výrobní kapacita podniku KERN-LIEBERS CR:  

 

Popis  2013 [mil. ks] Po rozšíření [mil. ks] 

Pružiny z ploché oceli (např. pružiny pro bezpečnostní 

automobilové pásy, pružiny pro samonavíjecí mechanismy 

spotřebičů atd.) 

36 45 

Malé strojní součásti z plechu 400 500 

Větší strojní součásti a montážní skupiny 95 300 

 

 

Počet provozních hodin záměru: 6000 hodin za rok; třísměnný provoz á 8 hodin, 250 dnů v roce  bez 

sobot a nedělí.  
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2. Navýšení počtu pracovních míst z původních 380 na 625 

 

 Stávající stav Nový stav 

Ve výrobě  300 (200 mužů, 100 žen) 500 (300 mužů, 200 žen) 

V nejsilnější směně je ve výrobě 220  

V administrativě 80 125 (75 mužů, 50 žen) 

V nejsilnější směně je ve výrobě 360  

 

3. Celková zastavená plocha:  

 

Stávající objekty: 

- stávající výrobní hala, včetně jižního přístavku a příjmu, expedice na východní straně   10 805,0 m
2
 *) 

- stávající sklad odpadů                                                                                                       154,0 m
2
 *) 

- stávající plynové hospodářství – propan-butan                                                                      20,0 m
2
 *) 

- stávající kolostav (na parkovišti zaměstnanců)                                                                      44,0 m
2
 

Mezisoučet                                                                                                                     11 023,0 m
2
 

  

Nové objekty: 

- rozšíření výrobní haly                                                                                                       7 400,2 m
2
 

- otevřený přístřešek expedice (se zakreslenými 2 kamiony)                                                309,4 m
2
 

- průjezdný přístřešek (na východní straně u příjmu, expedice)                                            596,2 m
2
 

- vrátnice                                                                                                                               24,0 m
2
 

- sklad odpadů                                                                                                                    112,6 m
2
 

- rozšíření kolostavu                                                                                                               30,6 m
2
 

Mezisoučet                                                                                                                       8 473,0 m
2
 

  

Celková výrobní plocha:           (10 805 + 7400,2) =  18 205 

Zastavěná plocha celkem – po cílovém rozšíření:              (11 023,0 + 8 473,0) = 19 496,0 m
2
 

  

*)   Výměry převzaty z listu vlastnictví č. 1834 Katastrálního úřadu v Českých Budějovicích. 

    Ostatní výměry exaktním odměřením ploch ze situačního výkresu. 

 

4. Celková kapacita parkovacích míst (nová i stávající místa): 195  

 Počet stání pro 

zaměstnance 

Počet stání pro 

management 

Součet 

Stávající kapacita 83 (-6) 6 83 

Nová  parkovací kapacita  91 (84 + 7) 21 112 

Součet  168 27 195 

Pozn.:  -6 v tabulce znamená úbytek původních  parkovacích míst rozšířením  kolostavu  
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3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj Jihočeský 

Město nebo obec České Budějovice 

Katastrální území České Budějovice 4; k.ú. č. 622222 

Lokalita V průmyslové zóně, areál KERN-LIEBERS CR, spol. s.r.o. 

Čísla parcel dotčených 

výstavbou 

1201/119 (hlavní stavební pozemek), 1201/118, 1201/136, 1201/137, 

1201/157 

Pozn.:  stavba nebude zasahovat pozemek 1201/157 , který je také ve vlastnictví společnosti (na pozemku 

je plynové hospodářství)  

 

Areál podniku KERN-LIEBERS CR se nachází v areálu bývalé slévárny Škoda České Budějovice 

v blízkosti hlavní komunikace v Okružní ulici.  

 

Obrázek č. 1 – Umístění záměru vyznačeno červeně 
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4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými vlivy 

 

Projektovaný záměr bude vystavěn ve stávajícím areálu podniku KERN-LIEBERS CR. Projekt se 

zabývá rozšířením stávající výrobní haly severním směrem a s tím spojené navýšení počtu parkovacích 

míst pro zaměstnance a management firmy. Dále budou rozšířeny skladovací prostory hotových výrobků, 

plochy pro příjem surovin, sklad odpadů a administrativní prostory spolu s prostory pro zaměstnance (je  

součástí výrobní haly) . Dojde tedy k navýšení kapacity výroby, její charakter se nezmění (jde pouze o 

rozšíření stávající technologie).  

Objekt bude odebírat vodu z dodávkové sítě ČEVAK, a.s.. Bude využívat oddělenou kanalizaci pro 

splaškové odpadní vody a dešťové vody.  

Objekt bude vytápěn zemním plynem a rekuperací tepla z technologických zdrojů. Elektrická energie 

bude získávána ze stávající elektrické sítě E.ON Distribuce, a.s. 

Areál podniku se nachází na podlaží střední kategorie radonového zatížení. S ohledem na stupeň 

radonového rizika základové půdy stavebního pozemku a na návrh pobytových místností v kontaktním 

podlaží budou navržena ochranná opatření proti pronikání radonu z podloží do objektu, nejméně jedna 

vrstva celistvé protiradonové izolace s plynotěsně provedenými prostupy.   

V areálu je umístěn sklad technických plynů, nově bude zbudován sklad kovového materiálu a elektro 

materiálu, vzniklý především při procesu výroby zahrnujícím zpracování kovových svitků.  Zároveň 

budou provedeny stavební úpravy skladů hořlavin 3. a 4. třídy hořlavosti ve skladu olejů a maziv. Skald 

olejů bude splňovat veškeré bezpečnostní prvky. V případě havárie budou veškeré odpady odváděny 

havarijní jímky o objemu 4 m
3
 instalovaných proti průniku vlhkosti PVC-P fólií s atestem na odolnost 

proti průniku ropných produktů. 

 

Kumulace s jinými vlivy 

 

1. Emise  

 

 Nová výrobní hala bude vystavěna ve stávajícím areálu podniku KERN-LIEBERS CR v průmyslové 

zóně Českých Budějovicích. Z hlediska znečištění ovzduší k současné imisní situaci budou nejvíce 

přispívat stacionární zdroje v okolí záměru a emise z dopravy na komunikaci  Okružní. Množství emisí 

z nejbližší stacionárních zdrojů v tunách za rok je uvedeno v tabulce č. 1. Nejvýznamnějším zdrojem 

znečištění v okolí záměru jsou podniky Teplárna České Budějovice, a.s. – výtopna Vráto spalující hnědé 

uhlí a zemní plyn nacházející se 600 m JZ směrem od záměru a slévárna SCB Foundry, a.s. přímo 

sousedící se záměrem na východní až SV hranici pozemku. Emise z těchto zdrojů mnohonásobně 

převyšují emise z posuzovaného zdroje i při předpokladu maximálního provozu nového zdroje, tj, 

navýšení výroby o 70 %oproti současnému stavu. V praxi lze předpokládat, že toto maximální množství 

za běžného provozu nebude dosahováno a množství emisí ze zdroje bude ve skutečnosti nižší. 

 

Tabulka č. 1 – Množství emisí z nejbližší stacionárních zdrojů znečištění v tunách za rok 2012
1)

 

 TZL SO2 NOx CO TOC 

Kern-Liebers CR, s.r.o. (stávající stav) 0,007 0,007 0,335 0,002 0,002 

Kern-Liebers CR, s.r.o. (po rozšíření záměru)
3)

 0,012 0,012 0,570 0,005 0,003 

Zapa beton, a.s. - betonárka 0,004 - - - - 

Skanska, a.s. - obalovna 0,001 0,145 0,186 0,207 0,005 

Teplárna České Budějovice, a.s. – výtopna Vráto 1,438 88,878 35,514 1,546 1,520 

KLK-prášková lakovna, s.r.o. 0,001 - - - 0,006 (VOC) 

KUHN-MT, s.r.o. - - 0,002 0,001 - 
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Zambelli-technik, s.r.o. – kotelna Č.Budějovice 0,001 0 0,007 0,019 0,003 

Dermatamecahnic, s.r.o. 0 - - - 0,533 

SCB Foundry, a.s.
2)

 6,2 - 2,0 35,50 0,232 
1) Zdroj: Přehled velkých zdrojů znečištění za aktuální rok, internetové stránky ČHMI 

2) Zdroj: archiv firmy NATURCHEM, s.r.o., z protokolů o měření emisí za rok 2012 

3) Výpočet vychází z maximální projektové kapacity nové části výrobní haly a tedy představuje maximální 

možn množství emisí z nového zdroje. Konkrétní technologie v novém záměru zatím není známa. 

Technologie bude vybrána  mateřskou firmou v Německu v průběhu realizace projektu nebo po dostavbě 

záměru. 

 

Emise z dopravy 

 

K imisní situaci v oblasti dále významně přispívá doprava na komunikaci II.třídy na ulici Okružní, 

která vede kolem podniku KERN-LIEBERS CR ve vzdálenosti 200 m západním směrem. K výpočtu 

množství emisí z dopravy za rok budou sloužit údaje ze sčítání dopravy v roce 2010 Ředitelství silnic a 

dálnic v tabulce č. 2 a emisní faktory pro jednotlivé typy dopravních vozidel pomocí programu MEFA 

v.02 přístupných na stránkách MŽP.  

 

Tabulka č. 2 - Přehled intenzity dopravy ze sčítání dopravy za rok 2010 (počet vozidel za 24 hodin) 

Typ vozidla Údaje ze sčítání 

dopravy 2010 

Koeficient růstu 

dopravy 2010
2)

 

Koeficient růstu 

dopravy 2015
2)

 

Předpokládaná 

intenzita dopravy 2015 

Těžká motorová 

vozidla 

2 994 1,04 1,07 3080 

Osobní a dodávková 

vozila 

7469 1,18 1,32 8355 

Jednostopá motorová 

vozidla 

97 1,0 1,0 97 

Součet všech vozidel 10 560   11532 
1) Sčítání dopravy bylo provedeno na úseku č. 2-1965 na komunikaci č. II/634 ulici Okružní, mezi ulicemi 

Rudolfovká třída a kruhový objezd Okružní ulice 

2) Zdroj: Výhledové koeficienty růstu opravy pro období 2005 – 2040, www.řds.cz 

 

Výpočet množství emisí z dopravy 

Vstupní údaje pro program MEFA verze v.02. a odhad emisních faktorů: průměrná rychlost vozidel 

na daném úseku 40 km/h, emisní úroveň EURO 4, sklon vozovky 0%, 360 dní v roce, 1,8 km, výpočtový 

rok 2010, počet dopravních prostředků (viz. Níže) a vzorec (1). 

 

Počet OA (motorová vozidla) za rok: 8452 x 360 = 3 042 720 

Počet nákladní dopravy za rok: 3080 x 360 =  1 108 800 

Celkem intenzita dopravy za rok: 4 151 520 vozidel 

 

Výpočet množství emisí podle vzorce:  

Qemisí = Qx  x L x Eq (1) 

 

Počet vozidel za rok … Qx 

Délka úseku … L 

Emisní faktor … Eq 
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Tabulka č. 3 – Výsledné hodnoty množství emisí z dopravy na komunikaci Okružní za rok 

 Osobní doprava Těžká motorová vozidla  

Látka Emisní 

faktory 

(g/km) 

Emisne 

(t/rok) 

Emisní faktory 

(g/km) 

Emisne 

(t/rok) 

Emise celkem 

(t/rok) 

CO 0,2884 1,579 2,8150 5,621 7,200 

NOx 0,1214 0,665 1,6815 3,356  4,021 

SO2 0,0044 0,024 0,0122 0,024 0,036 

CxHy 0,0504 0,276 0,5888 1,175 1,451 

TZL 0,005 0,027 0,0806 0,016 0,043 

 

 

Příspěvek emisí z dopravy z nové výrobní haly KERN-LIEBERS CR. 

 

Tabulka č. 4 - Intenzita nákladní dopravy spojená s přijmem surovin a expedicí výrobků (nový a 

současný stav) 

Současný stav 15 standardních nákladních vozidel a dodávek + cca max. 5 kamionů / den 

Nový stav  

(po realizaci záměru) 

20 standardních nákladních vozidel a dodávek + cca max. 7 kamionů / den 

Nárůst dopravy za den 5 standardních nákladních vozidel a dodávek + cca max. 2 kamiony / den 

Nárůst dopravy 

(rok)
1)

 

1250 standardních nákladních vozidel a dodávek + cca max. 500 

kamiony / rok 

1) Nárůst intenzity dopravy spojené s příjmem surovin a expedicí z nové přístavby závodu představuje pouze 

zhruba 35 % navýšení oproti současnému stavu. Je tomu tak, jelikož nákladní doprava ze současného 

zdroje není plně využita (kamiony nejsou zcela naplněny výrobky).  

 

Maximální nárůst automobilové dopravy vychází z maximálních kapacitních údajů nově rozšířeného 

parkoviště v areálu podniku, které souvisí s navýšením počtu pracovních míst z původních 380 na 625. 

Odhadovaná maximální intenzita osobní dopravy je uvedena v tabulce č. 5.   

 

Tabulka č. 5 – Intenzita osobní dopravy spojené s pohybem zaměstnanců (nový a současný stav) 

 Počet parkovacím míst
1)

 

Současný stav 89 

Nový stav celkem (po realizaci záměru) 195 

Nárůst OA za den (jedna směna) 112 

Nárůst OA za den (tři směny) 336 

Nárůst OA za rok (tři směny) 
1)

 84 000 
1) Zahrnuje parkování pro zaměstnance a management firmy 

2) Za 250 pracovních dní v roce; 250 x 336 =  84 000 osobních automobilů za rok 

 

Vstupní údaje pro program MEFA verze v.02 pro odhad emisního faktoru jsou: délka průměrného úseku 

v závodu 0,5 km, EURO 4, rychlost dopravy 20 km/h za 250 dní.  

Z emisního faktoru byly vypočítány emise z nového zdroje dosazením hodnot uvedených níže do vzorce 

(1). 

 

Qx ……1250 + 500 = 1750 LDV + HDV za rok 
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Qy ……84 000 OA za rok 

L ……. 0,5 km 

 

Příspěvek množství emisí z dopravy spojené s novou částí výrobní haly je uveden v tabulce č. 3. Emise z 

HDV + LDV se oproti stávajícímu stavu navýší z původních 20 na 27 jednotek za den, tedy o 35 %. 

Maximální navýšení množství emisí z osobních automobilů, při předpokladu zcela zaplněného parkoviště 

je z původních 89  na 195, tedy o 119 %. Vzhledem k navýšení počtu zaměstananců o 65 % 

předpokládáme, že údaj o maximálním možném počtu emisí z osobní dopravy bude v realitě dosahovat 

maximálně zmíněných 65 %, tedy asi polovinu udávané hodnoty v tabulce č. 6. 

 

Tabuka č. 6 – Nárůst emisí z dopravy z nového přistavěného záměru
1)

 

 Osobní doprava LDV + HDV  

Látka Emisní faktor 

(g/km) 

Množství emisí 

(kg/rok) 

Emisní faktor 

(g/km) 

Množství emisí 

(kg/rok) 

Emise celkem 

(kg/rok) 

CO 0,4627 41,951 0,355 0,310 42,261 

NOx 0,1336 3,497 0,349 0,305 3,802 

SO2 0,0060 0,252  0,0068 0,006 0,258 

CxHy 0,0797 3,348 0,1614 0,141 3,489 

TZL 0,0005 0,021  0,0415 0,036 0,057 

 

 

Porovnání současného imisního zatížení lokality dopravou na komunikaci Okružní s předpokládaným 

nárůstem dopravy z nové části výrobní haly  

 

Množství emisí z dopravy, která bude navýšena v důsledku výstavby nového záměru, bude dosahovat 

maximálně 0,72 %  (pro SO2) v porovnání s  množstvím emisí ze současné dopravy na místní komunikací 

Okružní, viz. Tabulka č. 7, tedy k celkové imisní situaci bude přispívat minimálně. 

 

Tabulka č. 7 – Porovnání emisí z dopravy z nejbližší komunikace a z přístavby nového zdroje 

Látka Množství emisí z dopravy 

za rok na Okružní (t/rok) 

Nárůst množství emisí za rok  

z dopravy z nového záměru (kg/rok) 

Nárůst emisí 

z dopravy za rok (%) 

CO 7,200 42,261 0,058 

NOx 4,021 3,802 0,094 

SO2 0,036 0,258 0,720 

CxHy 1,451 3,489 0,240 

TZL 0,043 0,057 0,132 

 

 

2. Hluk 

 

Hluk bude produkován z nové vzduchotechniky. Vzduchotechnické jednotky pro přívodní a odsávací 

ventilátor budou opatřeny tlumiči hluku do větraného i venkovního prostoru. Veškerá vzduchotechnická 

zařízení budou použita typová ve standardním provedení se zřetelem na dovolené hlukové parametry a 

s ohledem na protipožární předpisy (požární klapky, požárně utěsněné prostupy požárně dělicími 

konstrukcemi). Hladina hluku z nových zdrojů bude snižována dostupnými tlumícími zařízeními pod 

hranici hygienického limitu.  

Nejbližší obytná zóna se nachází 800 m severním a jižním směrem od záměru (viz. Kapitola B.III.4).  
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 Další zdrojem hluku bude hluk z dopravy v areálu, kde vzroste nákladní doprava o cca 35 % oproti 

původnímu stavu a OA pro dopravu zaměstnanců. Hluk z dopravy nebude významně přispívat ke 

stávající hlukové situaci v okolí záměru (rušná ulice Okružní vzdálená 200 metrů od záměru).  

 
 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. Odmítnutí 

 

Realizací záměru, rozšířením výrobní haly podniku KERN-LIEBERS CR v Českých Budějovicích,  bude 

mít následující dopad: 

1. Navýšení produkce strojních výrobků (pružin, navíjecích zařízení, malých strojírenských 

součástek, lamelek pro textilní stroje atd.) 

2. Nová pracovní místa pro region, navýšení stávajícího počtu zaměstnanců z původních 380 až na 

625; 325 nových pracovních míst 

3. Malý  vliv na životní prostředí (malé navýšení  dopravy, hluku, emisí, spotřeby vody, odpadů)  

 

Nový přístavek výrobní haly o celkovém rozměru 120 m x 60,5 m spolu s dalšími přístavbami jako 

rozšíření parkovacích míst na 195, výstavba nového skladu a vrátnice bude realizován v jedné nebo dvou 

etapách. Jednotlivé části projektu jsou podrobně popsány v následující kapitole 6 spolu se schématickým 

znázorněním jednotlivých fází dostavby na obrázcích 2 a 3. v kapitole 6. Dostavbu výrobní haly není 

nutné realizovat na etapy. Pokud se uživatel rozhodne dostavět výrobní halu jako jeden celek o rozměrech 

120 x 60,5 m, stavební řešení toto umožňuje. Již při výstavbě stávající haly KERN-LIEBERS v roce 2002 

byla výrobní hala navržena tak,  aby umožňovala pozdější rozšíření záměru.   

 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

 

Rozšíření závodu KERN-LIEBERS CR bude zahrnovat rozšíření výrobní haly severním směrem, 

parkovacích míst v areálu, přístavků pro příjem a expedici  zboží, administrativních prostor a menších 

prostor v areálu. Plánované změny v projektu jsou znázorněny na obrázku č. 1, konečná podoba objektu 

po provedení všech stavebních úprav na obrázku č. 2 a náčrt budovy po první etapě výstavby na obrázku 

č. 3. Projekt byl vypracován na základě podkladů zadavatele; definovány pouze plochy pro jednotlivé 

druhy výroby a technologických operací a jejich rozmístění na předpokládaná místa ve výrobní hale. 

Konkrétní typ technologických zařízení  a rozmístění budou známy až na základě rozhodnutí mateřské 

firmy se sídlem ve Spolkové republice Německo.  

Stávající výrobní hala byla vybudována v roce 2002 v areálu bývalé slévárny Škoda České 

Budějovice v Okružní ulici. Původní plány podoby budovy byly navrženy tak, aby v budoucnu 

umožňovaly rozšíření výroby.  

Podnik se zabývá výrobou pružin, navíjecích systémů a lisovaných kovových (především ocelových) 

dílů pro automobilový průmysl (bezpečnostní pásy, rolety bočních oken automobilů, navíjecí cívky pro 

kabely, svinovací metry a další..), mechanické inženýrství (převodovky, spalovací motory a další ) a 

spotřební průmysl (lamely pro textilní průmysl).  

Stávající výroba zahrnuje následující technologické procesy:  

 

1. lisování, ohýbání, přesný střih, rovnání 

2. odhrotování (omílání, kartáčování) 
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3. broušení 

4. honování 

5. řezání a tváření závitů 

6. zaoblování hran 

7. nýtování a nýtování za tepla 

 

Některé výrobky jsou dále tepelně upravovány (jako například lamely pro textilní stroje) v komorových a 

kalících pecích, čímž se dosahuje kontroly kvality a tvrdosti výrobku. K tomu slouží následující 

technologie tepelného zpracování: 

 

1. normalizační žíhání 

2. žíhání na měkko 

3. kalení do 1000°C 

4. popouštění 

5. cementace 

6. karbonitridace 

7. karbonitridace s následnou oxidací 

8. nitridace 

9. nitrocementace 
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Obrázek č. 1 – Plán rozšíření výrobní haly a přilehlého parkoviště v podniku severním směrem
1)

 

 
1) Převzato z projektové dokumentace APP Projekt, s.r.o.; barevně vyznačené oblasti vyznačují plánované 

změny v areálu.  

 

Výstavba nové části areálu bude realizována v jedné nebo dvou etapách v závislosti na finančních 

podmínkách investora a komunikaci s mateřskou firmou v Německu. Podoba areálu po 1. etapě je 

znázorněna na obrázku č. 3, konečná podoba areálu po 2. etapě na obrázku č. 2. V případě realizace 

výstavby ve dvou etapách budou provedeny následující úpravy.  

 

První etapa: 

Rozšíření výrobní haly severním směrem; rozměry 66 x 60,5 m. Součástí tři jednopodlažní lodě o 

rozponu 18 metrů a dvoupodlažní loď s nástřešní strojovnou o rozponu 12 m. Na východní straně bude 

hala ukončena otevřeným přístřeškem nové expedice o rozměrech 36 x 8,5 m, který bude sloužit pro 

nakládání hotových výrobků. Velikost přístřešku umožní současné nakládání 2 kamionů. Severní strana 

výrobního objektu bude ukončena dvoupodlažním přístavkem, ve kterém budou umístěny kanceláře a 

šatny pro zaměstnance ve výrobě. Tato koncepce je dána požárně bezpečnostním řešením, kterým je 

rozdělen stávající objekt a jeho nové přístavby na jednopodlažní a dvoupodlažní požární úseky. V rámci 

první etapy bude také přemístěn zásobník kapalného dusíku stávajícího plynového hospodářství 

umístěného u východní fasády haly na druhou stranu vnitrozávodové komunikace na volný pozemek k 
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východnímu oplocení závodu. Přívod plynného dusíku do výrobní haly bude zabezpečen po nově 

zřízeném potrubním mostě. Stávající přístřešek příjmu zboží a expedice na východní straně bude rozšířen 

přes celou šířku komunikace téměř až ke stávajícímu východnímu oplocení. Komunikace bude v místě 

přístřešku rovněž rozšířena až k nové stěně přístřešku. Vznikne tak další místo možného skladování 

přepravních palet pod střechou. 

 Stávající parkoviště pro zaměstnance se současnou kapacitou 83 parkovacích míst bude severním 

směrem rozšířeno o 91 parkovacích míst včetně sedmi míst pro osoby s omezenou schopností pohybu. 

Bude umožňovat výjezd a příjezd zaměstnanců do zaměstnání nedalekou Slévárenskou ulicí. Při 

rozšiřování stávajícího parkoviště ubyde v důsledku jeho nutné úpravy a v důsledku rozšíření přístřešku 

pro jízdní kola a motocykly vyvolaného jeho současné potřebě nevyhovující kapacity celkem 6 

parkovacích míst. O dalších 21 parkovacích míst bude rozšířeno parkoviště managementu firmy před 

administrativním přístavkem na jižní straně závodu. Podélné parkování na komunikacích uvnitř závodu 

bude zrušeno. Výsledný počet parkovacích stání po dokončení rozšíření závodu bude 195 (celkem 83 + 

91 + 21) včetně započtených 7 parkovacích stání pro osoby s omezenou schopností pohybu. Rezerva 

přibližně 8 parkovacích míst (předpokládá se pro návštěvy) je v místě u jihovýchodního rohu výrobní 

haly před stávající zásobovací a expediční přístavbou výrobní haly. 

 Provoz vrátnice realizovaný v současné době v hlavním vstupu do jižního přístavku bude zrušen a 

kontrola vjezdu do závodu, kontrola parkoviště a ostraha závodu bude přemístěna do nové vrátnice 

umístěné ke vjezdu v severozápadním rohu závodu.   

 

Druhá etapa 

 Dostavba haly na západní straně o rozměrech 54 x 60,5 m včetně dokončení dvoupodlažního 

administrativního přístavku na severní straně. Jedná se o tři jednopodlažní lodě o rozponu 18 metrů. Na 

západní straně bude hala ukončena otevřeným přístřeškem o rozměrech 24 x 6,5 m, který bude sloužit pro 

příjem materiálu, především kovových svitků, jejichž převážná část bude zpracovávána v západní části 

výrobní haly. Zároveň bude proti západnímu vjezdu do nové části haly postaven sklad odpadů, který bude 

sloužit pouze pro kovový odpad vzniklý především při procesu výroby zahrnujícím zpracování kovových 

svitků. 

 Dostavbu výrobní haly není nutné realizovat na etapy. Pokud se uživatel rozhodne dostavět výrobní 

halu jako jeden celek o rozměrech 120 x 60,5 m, stavební řešení toto umožňuje. 
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Obrázek č. 2 – Rozmístění jednotlivých úseků v nové výrobní hale
1)

 

 
1) Převzato z projektové dokumentace APP Projekt, s.r.o.; barevně vyznačené oblasti dokumentují rozmístění 

jednotlivých výrobních úseků v nové a stávající výrobní hale po dokončení všech stavebních úprav.  
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Obrázek č. 3 – Rozšíření budovy v rámci první rekonstrukce
1)

 

 
1) Převzato z projektové dokumentace APP Projekt, s.r.o.; barevně vyznačené oblasti dokumentují rozmístění 

jednotlivých výrobních úseků v nové a stávající výrobní hale v první etapě.  
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Jednotlivé úseky:  

 

 Nástřešní strojovna je umístěna v 1. nadzemním patře nad kalírnou. Jsou zde a nadále i budou 

umístěny provozy energocentra, to jest vzduchotechnické jednotky, plynová kotelna, kompresory pro 

výrobu stlačeného vzduchu, nouzový zdroj elektrické energie a úpravna vody pro technologické chlazení. 

Archiv materiálu bude nově umístěn buď ve 2.NP nového severního přístavku, nebo je možné zřídit ho 

znovu ve strojovně, ve větší nové místnosti situované u severní stěny strojovny. 

 Výrobní hala 

Východní strana – montáž, obrábění, expedice surovin, sklad výrobků.  

Západní strana – hlučnější provozy - obrábění, montáž, lisovna, sklad materiálu a omílárna, provoz 

údržby jehož součástí bude provoz elektrodílny, sklad materiálu, svařovna, laboratoř, denní místnost 

(kuchyňka), sociální zařízení a kanceláře a školící místnosti. Část plochy je rezervována pro vznik nové 

trafostanice s možností osazení až 5 transformátorů v cílovém stavu. 

 Sklad materiálu v západní části výrobní haly bude sloužit pro sklad olejů. V provozním skladu olejů 

bude skladováno a stáčeno až 20 m3 různých olejů 3. a 4. třídy hořlavosti. Oleje budou skladovány 

v sudech o objemu 0,2 m3 ve čtyřech úrovních nad sebou, celkem maximálně 100 sudů. Kromě sudů 

bude ve skladu umístěna jedna nádrž s olejem o objemu 1 m
3
. Sklad olejů bude temperován pouze na 

10°C.  

 Sklad maziv na východní straně výrobní haly v zásobovací a expediční přístavbě (stávacící) 

s kapacitou 6 m3 bude i nadále používána, pouze drobně přestavena. Nově zde budou instalovány 

automatické žaluzie na dvěma větracími otvory, které budou automaticky uzavřeny, když teplota ve 

skladu klesne pod 15°C. Na ní bude bezprostředně navazovat kancelář expedice pro 6 zaměstnanců.  

 Voda ze studny v severní části areálu bude i nadále čerpána do úpravny vody v nástřešní strojovně 

pro technologické chlazení. 

 U východní fasády objektu je dále umístěn sklad odpadů a sklad technických plynů:  

1.  Propan-butanové láhve; pro provoz vysokozdvižných vozíků 

2. Kapalný dusík (bude přemístěn) 

3. Zásobník z metanolem 

 

 Výrobní hala bude vytápěna pomocí dvou stávajících kotlů na zemní plyn o výkonu 0,65 umístěných 

v kotelně a dalšího nového plynového kotle stejného typu a výkonu. Navýšením počtu kotlů o jeden bude 

zajištěna tepelná náročnost budovy.  

Dalšími zdroji tepla by mohly být nové technologie (např. nové kalicí pece vybavené spalinovými 

výměníky, nové mrazicí stroje, popřípadě kompresory, vybavené taktéž výměníky pro zpětné získávání 

tepla). Tyto technologie předpokládá uživatel pořizovat postupně, po ukončení životnosti a rentability 

stávajícího zařízení. 

Plynové kotle jsou provozovány pouze v topném období s louží především pro ohřev vody a vytápění 

objektu. 

 

Tabulka č. 1 - Technické údaje stávajícího  kotle (platí pro jeden kotel) 

Kotel 

Výrobce FERRO MAT 

Typ kotle GND 3.14/650 

Jmenovitý výkon:  650 kW 

Příkon (účinnost kotle 98 %) – jeden kotel 665 kW 

Palivo  Zemní plyn 

Spotřeba paliva: (pro jeden kotel) 70 m
3
 ∙ h

-1
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Hořák 

Výrobce Max WEISHAUPT GmbH, Německo 

Typ G5/1 - D 

Jmenovitý výkon  940 kW 

 

Plynový hořák patří do nízkoemisní třídy. Má garantované emise pro NOx 80 mg·m
-3

, zatímco emisní 

limit pro spalovací zdroje na plynná paliva o příkonu 0,67 MW je dle tabulky 1.2. přílohy č. 2 vyhlášky 

415/2012 Sb. pro NOx 200 mg·m
-3 

(emisní limit je platný do 31.12.2017) a od 1.1.2018 100 mg·m
-3

. 

Nízkoemisní hořák tak bude vyhovovat plnění množství emisí dle zákona č. 201/2012 Sb. o ovzduší i po 

roce 2017.  

 

Vzduchotechnika 

Větrání rozšiřovaného objektu je navrženo objemové nucené s rekuperací. Dvě sestavy 

vzduchotechnických jednotek o vzduchovém výkonu po cca 45 000 m
3
/h budou umístěné v nástřešní 

strojovně. Jednotky obsahují přívodní a odsávací ventilátor s frekvenčními měniči, filtry na sací i výtlačné 

straně, směšovací komoru s regulačními klapkami ovládanými servopohony, rotační rekuperační výměník 

s regulací otáček, teplovodní ohřívač, volné komory pro možnost dodatečného osazení vodního chladiče 

s eliminátorem vodních kapek a tlumiče hluku do větraného i venkovního prostoru.  V nástrojárně budou 

instalovány ještě další dvě vzduchotechnické jednotky na odtah vzduchu z šaten, místností pro 

zaměstnance, umýváren a administrativní části budovy.  

Teplo z chlazení kompresorů ve strojovně bude v letních měsících odváděno do venkovního prostoru 

s možností výfuku. V zimním období bude teplo odváděno do strojovny za pomoci regulačních 

uzavíracích klapek v potrubí. 

Větrání výrobních prostor, omílárny a skladů bude řešeno přetlakovým způsobem. Odpadní vzduch 

bude vyveden na střechu objektu. Větrání provozního skladů olejů, kde budou skladovány oleje 3. a 4. 

třídy hořlavosti, bude dle normy ČSN 65 0201 a její změny Z1 z 02/2006. 

 

Komunikace 

 Doprava v areálu spojená s příjmem materiálu a expedicí výrobků bude využívat stávající 

komunikaci v areálu podniku, proti směru hodinových ručiček. Bude postavena nová vrátnice u SZ strany 

pozemku, která se bude napojovat na místní komunikaci ulice Slévárenská. Nová vrátnice bude sloužit 

jako hlavní vjezd do závodu, původní vjezd v JV straně závodu bude používán minimálně.  

 Dále bude rozšířeno parkoviště o dalších 112 parkovacích míst na celkový počet 195. V závodě 

budou rovněž dobudovány chodník pro pohyb chodců.  

 V rámci stavebních úprav bude pokáceno několik stromů v severní části objektu. Zároveň bude 

realizována nová sadová výsadba kolem parkoviště. Všechny volné plochy budou po dokončení výstavby 

ohumusovány a zatravněny. 

 

 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení stavby  08/2015 

Dokončení stavby (připravenost pro montáž technologie)  02/2016 

Zahájení zkušebního provozu  04/2016 
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8. Výčet dotčených územně samosprávních celků 

Kraj: Jihočeský 

Okres: České Budějovice 

Obec:  České Budějovice  

Katastrální území:  České Budějovice 4, číslo k.ú. 622222 

 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 

 

Závěr zjišťovacího řízení: Krajský úřad Jihočeského kraje (eventuálně další řízení podle zákona č. 

100/2001 Sb., v platném znění) 

 

Územní rozhodnutí a stavební povolení k záměru: Magistrát města České Budějovice  

 

Kolaudace stavby, zkušební a trvalý provoz: Magistrát města České Budějovice 

 

Rozhodnutí orgánu kraje - Souhlas s provozem zařízení a jeho provozním řádem dle zákona 

č.185/2001 Sb., o odpadech, (Krajský úřad Jihočeského kraje, České Budějovice) 

 
 

II. Údaje o vstupech 

1. Zábor půdy  

 

Kraj Jihočeský 

Město nebo obec České Budějovice 

Katastrální území České Budějovice 4; k.ú. č. 622222 

Lokalita V průmyslové zóně, areál KERN-LIEBERS CR, spol. s.r.o. 

Čísla parcel dotčených 

výstavbou 

1201/119 (hlavní stavební pozemek), 1201/118, 1201/136, 1201/137, 

1201/157 
1) Pozemek 1201/157 nebude stavbou ovlivněn, je zde umístěno plynové hospodářství 

 

Stavební práce budou prováděny na všech čtyřech stavebních parcelách (kromě parc. č. 1201/157), 

především na pozemku č. 1201/119 (hlavní stavební pozemek). Pozemek je evidován v katastru 

nemovitostí jako ostatní plocha  a způsob využití pozemku jako jiná plocha.  Na stavebním pozemku je 

převážně travnatý porost. V katastru nemovitostí je tento pozemek veden jako ostatní plocha. Vynětí ze 

zemědělského půdního fondu (ZPF) ani z lesního fondu (LF) není nutné. Nedotčeno zůstane plynové 

hospodářství, konkrétně propan-butanová plynová stanice na pozemku p.č. 1201/157. Stavbou nebude 

dotčen žádný významný krajinný prvek. Pozemek je majetkem investora.  

Jedná se o rozšíření stávajícího výrobního objektu postaveného v roce 2002 (do provozu uveden 

začátkem roku 2003), se kterým se uvažovalo již při projektování a realizaci stavby „Výrobní závod 

Kern-Liebers České Budějovice“ v roce 2002. Záměr je realizován v areálu bývalé Slévárny Škoda České 

Budějovice a je v souladu s územním plánem Statutárního města České Budějovice. 
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Tabulka č. 1 – Soupis pozemků investora v areálu KERN-LIEBERS CR 

Parcela č.  Celková výměra pozemku [m
2
] BPEJ Způsob ochrany 

1201/119 (hlavní stavební  

pozemek) 

24 860 m
2
 Nemá Žádný 

Ostatní pozemky investora 

1201/118  169 m
2
 Nemá Žádný 

1201/136 (stávající výrobní hala) 10 805 m
2
 Nemá Žádný 

1201/137 (stávající sklad odpadů) 154 m
2
 Nemá Žádný 

1201/157 (stávající plynové hospod.) 20 m
2
 Nemá Žádný 

 

Dále uvádím přehled stávajících zastavěných ploch a ploch nově zastavených po rozšíření závodu. 

 

Stávající objekty: 

- stávající výrobní hala, včetně jižního přístavku a příjmu, expedice na východní straně   10 805,0 m
2
 *) 

- stávající sklad odpadů                                                                                                       154,0 m
2
 *) 

- stávající plynové hospodářství – propan-butan                                                                      20,0 m
2
 *) 

- stávající kolostav (na parkovišti zaměstnanců)                                                                      44,0 m
2
 

Mezisoučet                                                                                                                     11 023,0 m
2
 

  

Nové objekty: 

- rozšíření výrobní haly                                                                                                       7 400,2 m
2
 

- otevřený přístřešek expedice (se zakreslenými 2 kamiony)                                                309,4 m
2
 

- průjezdný přístřešek (na východní straně u příjmu, expedice)                                            596,2 m
2
 

- vrátnice                                                                                                                               24,0 m
2
 

- sklad odpadů                                                                                                                    112,6 m
2
 

- rozšíření kolostavu                                                                                                               30,6 m
2
 

Mezisoučet                                                                                                                       8 473,0 m
2
 

  

Celková výrobní plocha:           (10 805 + 7400,2) =  18 205 

Zastavěná plocha celkem – po cílovém rozšíření:              (11 023,0 + 8 473,0) = 19 496,0 m
2
 

  

*)   Výměry převzaty z listu vlastnictví č. 1834 Katastrálního úřadu v Českých Budějovicích. 

    Ostatní výměry exaktním odměřením ploch ze situačního výkresu. 

 

 

2. Odběr a spotřeba vody 

 

Navrhovaný objekt rozšiřované výrobní haly bude napojen na stávající vodovodní rozvod v sousední 

hale. Zdrojem teplé užitkové vody (TUV) bude její centrální ohřev. Splašková i dešťová voda je svedena 

do veřejné kanalizace ve správě ČEVAK a.s. 

Pro potřeby technologie je v současnosti využíváno dvojího systému chlazení. Pro kalírnu je 

využívána studniční voda, která cirkuluje v technologickém okruhu až do svého zahřátí na stanovenou 

teplotu. Poté se oteplená voda vypustí a okruh se doplní novou studniční vodou. Tento okruh chladicí 

vody navíc po ohřátí v kalírně část tepla využívá pro ohřev užitkové vody v akumulačních zásobnících. 

Pro lisovnu jsou využívány dvě vzduchem chlazené blokové chladicí jednotky umístěné ve strojovně. 

Pro nové rozšíření výroby se předpokládá rozšíření studničního chlazení i rozvodu z blokových 

chladicích jednotek. 
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Požární voda bude zajištěna z rybníka Kamenný, který je od výrobního objektu vzdálen cca 170 m. 

 

Spotřeba vody:  

 

Stávající spotřeba 5 400 m
3
 / rok 

Celková spotřeba objektu po rozšíření  9 000 m
3
 / rok

1)
 

1) Údaj je brán z odhadu nárůstu spotřeby vody pro nový počet zaměstnanců a vychází z reálné spotřeby vody 

za rok 2013, podle teoretického výpočtu dle platné vyhlášky 120/2011 Sb. bude spotřeba vody 16 774 m
3
 / 

rok (výpočet uveden níže). 
 

Spotřeba vody za rok 2013 (včetně vody technologické):       5 438 m
3
 / rok  

 

Při nárůstu počtu zaměstnanců z dnešních (300 + 80) na (500 + 125) zaměstnanců se nám jeví 

jako reálná spotřeba vody v cílovém roce cca 9.000 m
3
 / rok než níže uvedených 16 774 m

3
/rok dle 

platné metodiky výpočtu podle vyhlášky č. 120/2011 Sb. 

 

Bilance spotřeby vody dle vyhlášky č. 120/2011 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství 

č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Provozovny místního významu, kde se vody neužívá k výrobě 

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda s možností sprchování v provozovnách s nečistým provozem nebo 

potřebou vyšší hygieny - 30 m
3
 na jednoho pracovníka v jedné směně za rok. 

- počet výrobních pracovníků (cílový stav) - 500, 

- počet pracovních dnů na 1 pracovníka na jednu směnu za rok - 225. 

Qrok = 500 x 30 = 15 000 m
3
 / rok 

Qden = 15 000 / 225 = 66,67 m
3
 / den 

 

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda v kancelářských budovách - 14 m
3
 na jednoho pracovníka v jedné 

směně za rok. 

- počet administrativních pracovníků (cílový stav) - 125, 

- počet pracovních dnů na 1 pracovníka na jednu směnu za rok - 225. 

Qrok = 125 x 14 = 1 750 m
3
 / rok 

Qden = 1 750 / 225 = 7,78 m
3
 / den 

 

Bilance technologická voda (z hlediska spotřeby pro výrobu zanedbatelné množství)  

Qměsíc = 2 m
3
 / měsíc 

Qrok = 12 x 2 = 24 m
3
 / rok 

Qden = 24 / 225 = 0,107 m
3
 / den 

 

Bilance spotřeby vody v cílovém roce včetně vody technologické 

15 000 + 1 750 + 24 = 16 774 m
3
 / rok 
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3. Surovinové zdroje 

 

Tabulka č. 1 – Současná spotřeba surovin a celková spotřeba surovin po realizaci projektu 

 Stávající spotřeba [t/rok] Celková spotřeba po rozšíření [t/rok] 

Čpavek (NH3) 5,5 7,1 

Methanol (CH4) 37,2 45,6 

Dusík (kapalný) 154,1 200,0 

CO2 0,18 0,24 

Propan-butan
1)

 0,18 0,23 

Ocelový plech, různá 

kvalita 

3 325 5 000 

Oleje a maziva 100 150 

Omílací a sušící materiál 70 100 
1) Využíván na provoz vysokozdvižných vozíků 

 

Po rozšíření záměru: 

Ve skladu materiálu bude část plochy sloužit pro zřízení provozního skladu olejů, který sem bude 

přemístěn ze zásobovací a expediční přístavby výrobní haly na východní straně. V provozním skladu 

olejů bude skladováno a stáčeno až 20 m
3
 různých olejů 3. a 4. třídy hořlavosti. Oleje budou skladovány 

v sudech o objemu 0,2 m
3
 ve čtyřech úrovních nad sebou, celkem maximálně 100 sudů. Kromě sudů bude 

ve skladu umístěna jedna nádrž s olejem o objemu 1 m
3
. 

Skladovací kapacita stávajícího skladu maziv zůstane zachována - 6 m
3
 skladovaných maziv. 

    

4. Energetické zdroje 

 

V současné době je teplo dodávané ze stávající plynové kotelny osazené dvěma kotli, každý o výkonu 

0,65 MW. Kotelna je koncipována pro možnost rozšíření o třetí kotel, s jehož osazením se v rámci 

rozšíření závodu uvažuje (bude instalován). Opět se bude jednat o plynový kotel stejného typu o výkonu 

0,65 MW. Technické parametry současného kotle jsou uvedeny v tabulce č. 1. 

 Dalšími zdroji tepla by mohly být nové technologie (např. nové kalicí pece vybavené spalinovými 

výměníky, nové mrazicí stroje, popřípadě kompresory, vybavené taktéž výměníky pro zpětné získávání 

tepla). Tyto technologie předpokládá uživatel pořizovat postupně, po ukončení životnosti a rentability 

stávajícího zařízení. 

Plynové kotle jsou provozovány pouze v topném období s louží především pro ohřev vody a vytápění 

objektu. 

 

Tabulka č. 1 - Technické údaje stávajícího  kotle (platí pro jeden kotel) 

Kotel 

Výrobce FERRO MAT 

Typ kotle GND 3.14/650 

Jmenovitý výkon:  650 kW 

Příkon (účinnost kotle 98 %) – jeden kotel 665 kW 

Palivo  Zemní plyn 

Spotřeba paliva: (pro jeden kotel) 70 m
3
 ∙ h

-1
 

Hořák 

Výrobce Max WEISHAUPT GmbH, Německo 

Typ G5/1 - D 
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Jmenovitý výkon  940 kW 

 

Plynový hořák patří do nízkoemisní třídy. Má garantované emise pro NOx 80 mg·m
-3

, zatímco emisní 

limit pro spalovací zdroje na plynná paliva o příkonu 0,67 MW je dle tabulky 1.2. přílohy č. 2 vyhlášky 

415/2012 Sb. pro NOx 200 mg·m
-3 

(emisní limit je platný do 31.12.2017) a od 1.1.2018 100 mg·m
-3

. 

Nízkoemisní hořák tak bude vyhovovat plnění množství emisí dle zákona č. 201/2012 Sb. o ovzduší i po 

roce 2017.  

 

Uvedené energetické spotřeby vychází ze skutečné spotřeby závodu za rok 2013
1)

 a jeho 

předpokládaný nárůst po realizaci projektu.  

 

Zemní plyn:  

Stávající spotřeba (průměrná z několik let)
 1)

 180 000 m
3
 / rok 

Celková spotřeba objektu po rozšíření (předpoklad) 290 000 m
3
 / rok 

1) Spotřeba zemního plynu za rok 2013 činila 140 448 m
3
 za rok (jednalo se o klimaticky nestandardní, 

abnormálně teplý rok, pro klimaticky standardní rok lze předpokládat spotřebu cca 180 000 m
3
 / rok). 

 

Potřebná elektrická energie bude získávána z elektrické rozvodné sítě E.ON Distribuce, a.s. 

 

Elektrická energie:  

Stávající spotřeba 5 730 MWh / rok 

Celková spotřeba objektu po rozšíření 9 168 MWh / rok 

 

Kapacita  stávající trafostanice  je nedostatečná pro nový záměr je  nutnost vyvolaných investic do 

výstavby nové trafostanice  s instalací až 5ti transformátorů v cílovém stavu.  

 

 

III. Údaje o výstupech 

1. Množství a druh emisí do ovzduší 

 

Fáze výstavby nové haly 

 

Hlavními emitovanými škodlivinami jsou prach a emise z provozu stavebních mechanismů a z 

dopravy materiálu. Množství produkovaného prachu z provádění těchto prací nelze přesně kvantifikovat. 

Tyto nahodilé zdroje bude nutné eliminovat v závislosti na charakteru prací, na vlhkosti, použitých 

materiálech, klimatických podmínkách atd... Dalšími nepodstatnými zdroji znečišťování ovzduší v období 

realizace záměru bude exhalace z provozu stavebních strojů (například: jeřáb, bagr...), a ostatního 

mobilního zařízení. Z hlediska kvality ovzduší lze hodnotit působení z období výstavby, jako dočasné, 

krátkodobé, přesně nedefinovatelné a při dodržování zásad správně prováděných postupů prací i bez 

podstatných vlivů na zájmové území.   

 

Současný stav imisního pozadí je hodnocen níže. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými 

vlivy v kapitole B.I.4 tohoto oznámení. 
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Stávající imisní pozadí 

 

Pozn.: v mapách níže jsou uvedena čísla, která představují pětileté průměrné hodnoty imisního pozadí 

v dané lokalitě, zdroj: ČHMU. Zeleně: 2007 – 2011, Červeně: 2008 – 2012, černě: 2009 – 2013.   

 

Obrázek č. 1 - PM10 – roční průměrné koncentrace  [μg.m
-3

]

 
 

Tabulka č. 1: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 

Hodnoty v [μg.m
-3

] Za období 

22,0 07_011 

22,0 08_012 

22,1 09_013 

Trend na lokalitě: setrvalý stav, limitní hodnota 40 µg.m
-3

 však není překročena. 
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Obrázek č. 2 - PM10 – denní průměrné koncentrace  [μg.m
-3

], zdroj: ČHMU. Zeleně: 2007 – 2011, 

Červeně: 2008 – 2012, černě: 2009 – 2013.   

 
 

Tabulka č. 2: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 

Hodnoty v [μg.m
-3

] Za období 

38,3 07_011 

38,9 08_012 

39,9 09_013 

Trend na lokalitě: stav se mírně zhoršuje, limitní hodnota 50 µg.m-3 není překročena. 
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Obrázek č. 3 - PM2,5 – roční průměrné koncentrace [μg.m
-3

], zdroj: ČHMU. Zeleně: 2007 – 2011, 

Červeně: 2008 – 2012, černě: 2009 – 2013.  

 
 

Tabulka č. 3: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 

Hodnoty v [μg.m
-3

] Za období 

17,0 07_011 

17,3 08_012 

17,6 09_013 

Trend na lokalitě: stav s mírným zhoršením, limitní hodnota 25 µg.m
-3

 není překročena. 
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Obrázek č. 4 - NO2 - roční průměrná koncentrace [μg.m
-3

], zdroj: ČHMU. Zeleně: 2007 – 2011, Červeně: 

2008 – 2012, černě: 2009 – 2013.  

 
 

Tabulka č. 4: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 

Hodnoty v [μg.m
-3

] Za období 

18,3 07_011 

17,5 08_012 

16,9 09_013 

Trend na lokalitě: od roku 2007 dochází ke snižování imisního pozadí, imisní limit 40 µg.m
-3

 není 

překročen. 
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Obrázek č. 5 - SO2 - roční průměrná koncentrace [μg.m
-3

], zdroj: ČHMU. Zeleně: 2007 – 2011, Červeně: 

2008 – 2012, černě: 2009 – 2013.   

]  

 

Tabulka č. 5: Trend znečištění za období 2007-2011, 2008 – 2012 a 2009 – 2013 

Hodnoty v [μg.m
-3

] Za období 

20,3 07_011 

22,3 08_012 

24,3 09_013 

 

Trend na lokalitě: z výše uvedených dat je zřetelné, že v dané lokalitě dochází k pomalému nárůstu této 

znečišťující látky, nicméně limitní hodnota 350 µg.m
-3

 není překročena.  

 

 

Fáze provozu po rozšíření výrobní haly 

 

Rozšířením závodu se navýší množství emisí ze stacionárního zdroje a z dopravy v areálu. Jelikož 

v současnosti není známa přesná technologie, která bude umístěna v nové části výrobní haly, byly pro 

odhad množství emisí z nové části haly použity údaje z celkového množství emisí ze stávajícího zdroje a 

předpokládaný nárůst výrobní kapacity o 70 %. Kapacitní údaje jsou uvedeny v kapitole B.I.2. tohoto 

oznámení.  
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Tabulka č. 1 – Množství emisí z nejbližší stacionárních zdrojů znečištění v tunách za rok 2012
1)

 

 TZL SO2 NOx CO TOC 

Kern-Liebers CR, s.r.o. (stávající stav) 0,007 0,007 0,335 0,003 0,002 

Kern-Liebers CR, s.r.o. (po rozšíření záměru)
2)

 0,012 0,012 0,570 0,005 0,003 

Nová výrobní hala  0,005 0,005 0,235 0,002 0,001 
 

1) Zdroj: Přehled velkých zdrojů znečištění za aktuální rok, internetové stránky ČHMI, hlášení ISPOP 

2) Výpočet vychází z maximální projektové kapacity nové části výrobní haly a tedy představuje maximální možn 

množství emisí z nového zdroje. Konkrétní technologie v novém záměru zatímnení známa. Technologie bude 

vybrána  mateřskou firmou v Německu v průběhu realizace projektu nebo po dostavbě záměru.  

 

Předpokládané množství emisí v tabulce č. 1 představuje maximální možné množství emisí z nového 

zdroje při dodržení maximální výrobní kapacity. Lze proto očekávat, že reálné množství emisí bude nižší. 

 

Dalším zdrojem emisí v závodě jsou emise z dopravy a to jednak z nákladní dopravy spojené 

s přijmem surovin a expedicí hotových výrobků a nárůstem osobní dopravy spojené s pohybem 

zaměstnanců. K výpočtu množství emisí z dopravy byly použity údaje o navýšení dopravy od 

oznamovatele a výpočetní program MEFA verze v.02, která je volně ke stažení na stránkách MŽP, a která 

umožňuje výpočet emisního faktoru z dopravy. Dále byl použitý vzorec (1) uvedený níže:  

 

Qemisí = Qx  x L x Eq (1) 

 

Počet vozidel za rok … Qx 

Délka úseku … L 

Emisní faktor … Eq 

 

Při provozu nové haly se očekává nárůst 5 standardních nákladních vozidel a dodávek a maximálně 2 

kamionů za den. Data o současném a novém stavu jsou uvedeny v tabulce č. 2 

 

Tabulka č. 2– Intenzita nákladní dopravy spojená s přijmem surovin a expedicí výrobků (nový a 

současný stav) 

Současný stav 15 standardních nákladních vozidel a dodávek + cca max. 5 kamionů / den 

Nový stav celkem 

(po realizaci záměru) 

20 standardních nákladních vozidel a dodávek + cca max. 7 kamionů / den 

Nárůst dopravy za den 5 standardních nákladních vozidel a dodávek + cca max. 2 kamiony / den 

Nárůst dopravy za 

rok 
1)

 

1250 standardních nákladních vozidel a dodávek + cca max. 500 

kamiony / rok 
1) Nárůst intenzity dopravy spojené s příjmem surovin a expedicí z nové přístavby závodu představuje pouze 

zhruba 25 % navýšení oproti současnému stavu. Je tomu tak, jelikož nákladní doprava ze současného 

zdroje není plně využita (kamiony nejsou zcela naplněny výrobky).  

 

Maximální nárůst automobilové dopravy vychází z maximálních kapacitních údajů nově rozšířeného 

parkoviště v areálu podniku, které souvisí s navýšením počtu pracovních míst z původních 380 na 625. 

Odhadovaná maximální intenzita osobní dopravy je uvedena v tabulce č. 3.   
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Tabulka č. 3 – Intenzita osobní dopravy spojené s pohybem zaměstnanců (nový a současný stav) 

 Počet parkovacím míst
1)

 

Současný stav 89 

Nový stav celkem (po realizaci záměru) 195 

Nárůst OA za den (jedna směna) 112 

Nárůst OA za den (tři směny) 336 

Nárůst OA za rok (tři směny) 
1)

 84 000 

1) Zahrnuje parkování pro zaměstnance a management firmy 

2) Za 250 pracovních dní v roce; 250 x 336 =  84 000 osobních automobilů za rok 

 

Vstupní údaje pro program MEFA verze v.02 pro odhad emisního faktoru jsou: délka průměrného úseku 

v závodu 0,5 km, EURO 4, rychlost dopravy 20 km/h za 250 dní.  

Z emisního faktoru byly vypočítány emise z nového zdroje dosazením hodnot uvedených níže do vzorce 

(1). 

 

Qx ……1250 + 500 = 1750 LDV + HDV za rok 

Qy ……84 000 OA za rok 

L ……. 0,5 km 

 

Příspěvek množství emisí z dopravy spojené s novou částí výrobní haly je uveden v tabulce č. 3. Emise z 

HDV + LDV se oproti stávajícímu stavu navýší z původních 20 na 27 jednotek za den, tedy o 35 %. 

Maximální navýšení množství emisí z osobních automobilů, při předpokladu zcela zaplněného parkoviště 

je z původních 89 na 195, tedy o 119 %. Vzhledem k navýšení počtu zaměstananců o 65 % 

předpokládáme, že údaj o maximálním možném počtu emisí z osobní dopravy bude v realitě dosahovat 

maximálně zmíněných 65 %, tedy asi polovinu udávané hodnoty v tabulce č. 4. 

 

Tabuka č. 4 – Nárůst emisí z dopravy z nového přistavěného záměru
1)

 

 Osobní doprava LDV + HDV  

Látka Emisní faktor 

(g/km) 

Množství emisí 

(kg/rok) 

Emisní faktor 

(g/km) 

Množství emisí 

(kg/rok) 

Emise celkem 

(kg/rok) 

CO 0,4627 41,951 0,355 0,310 42,261 

NOx 0,1336 3,497 0,349 0,305 3,802 

SO2 0,0060 0,252  0,0068 0,006 0,258 

CxHy 0,0797 3,348 0,1614 0,141 3,489 

TZL 0,0005 0,021  0,0415 0,036 0,057 

  
 

Množství emisí ze spalovacího zdroje 

 V současnosti jsou na vytápění stávajícího objektu v provozu dva plynové kotle, každý o výkonu 0,65 

MW, umístěných v kotelně. Pro potřeby haly po rozšíření bude do kotelny nainstalován další kotel na 

zemní plyn, opět o výkonu 0,65 MW. Údaje o maximální spotřebě zemního plynu při provozu všech kotlů 

v rozšířené hale jsou uvedeny v tabulce č. 5.  
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Tabulka č. 5 – Spotřeba zemního plynu (současný a nový stav) 

Současná spotřeba zemního plynu 180 000 m
3
 

Celková spotřeba (nový + současný stav)  290 000 m
3
 

Navýšení (nová hala) 110 000 m
3
 

 

Pro výpočet množství emisí ze spalovacích zdrojů byly použity emisní faktory z autorizovaného 

měření emisí č. 1539 ze dne 4.4 a 5.4. 2012 vypracovaný firmou EVMS, s.r.o.  Nový kotel bude míst 

stejné parametry jako dva stávající. Výsledky jsou shrnuty v tabulce č. 6. Údaje o množství emisí ze 

spalovacích zdrojů jsou již zahrnuty v ročním hlášení ISPOP, které je uvedeno v tabulce č. 1 v této 

kapitole. Porovnání tabulky č. 1 s tabulkou č. 6 lze odhadnou množství emisí z jiných než spalovacích 

procesů. Jak je vidět, tyto emise dosahují jednotky až desítky kilogramů (pouze u NOx). Zdroj proto 

přispívá k znečištění ovzduší minimálně. 

 

Tabulka č. 6 – Množství emisí ze spalovacího procesu za rok 

 CO NOx 

Emisní faktor [g ∙ m 
-3

 spáleného plynu] 0,019 1,696 

Množství emisí za rok ze stávajícího zdroje [kg/rok] 0,019 x 180 = 3,42 1,696 x 180 = 305,28 

Množství emisí za rok z nového zdroje [kg/rok] 0,019 x 110 = 2,09 1,696 x 110 = 186,56 
 

Komentář k zjištěným emisním údajům z nového zdroje:  

 Příspěvek ročního množství emisí z nové části výrobní haly je uvedený v tabulkách č. 1, a z dopravy 

v tabulce č. 4. Vypočítané hodnoty představují maximální možné množství emisí, jejich reálnou hodnotu 

při provozu zdroje lze očekávat nižší. Výsledné hodnoty pro jednotlivé znečišťující látky jsou v řádu 

jednotek až desítek kilogramů za rok, kromě oxidů dusíku (očekávaný stav po realizaci celého projektu 

bude cca 600 kg za rok). Uvedené příspěvky zn.l. jsou velmi nízké, zdroj tedy bude k celkové imisní 

situaci v místě záměru přispívat minimálně. Současná imisní situace je zhodnocena v kapitole B.I.4, 

v sekci kumulace s dalšími vlivy a v kapitole C.I. tohoto oznámení. 

 

2. Množství odpadních vod a jejich znečištění 

 

Celková produkce množství odpadních vod z omílárny (technologie) 24 m
3
 / rok 

Splaškové vody (sociální zařízení) 5 438 m
3
 za rok 2013 

Stávající spotřeba vody 5 400 m
3
 / rok 

Celková spotřeba objektu po rozšíření  9 000 m
3
 / rok

1)
 

Navýšení spotřeby vody 3 600 m
3
 / rok 

1) Údaj je brán z odhadu nárůstu spotřeby vody pro nový počet zaměstnanců a vychází z reálné spotřeby vody 

za rok 2013, podle teoretického výpočtu dle platné vyhlášky 120/2011 Sb. bude spotřeba vody 16 774 m
3
 / 

rok (výpočet uveden níže). 

 

Odpadní vody z omílárny (24 m
3
 / rok) likviduje odborná firma ENVISAN, s.r.o.. Pro chlazení 

kalicích pecí se požívá studniční voda, která se po zahřátí na stanovenou maximální povolenou teplotu 

vypustí do kanalizace a uzavřený okruh se vždy doplní novou studniční studenou vodou a celý proces se 

opakuje. Spotřebu studniční vody firma Kern Liebers neeviduje.  

 

Podrobný výpočet spotřeby vody podle vyhlášky č. 120/2011 Sb. je uveden v kapitole B.II.2. tohoto 

oznámení.  
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Bilance dešťových vod do dešťové kanalizace 

 

Patnáctiminutový přívalový déšť (n = 0,5) - České Budějovice - 144 l/s/ha. 
 

Střechy = 8 062 m
2
 = 0,8062 ha x 0,9 = 0,726 ha 

Celkem 0,8062 ha      0,726 hared 

Qmax = 0,726 x 144 = 104,48 l/s (do stávající kanalizace) 

 Qden = 900 x 104,48 = 94 032 l/den = 94,032 m
3
/den (při 15-ti min. dešti za den) 

Qrok = 0,760 x 8 062 = 6 127 m
3
/rok (není uvažován odtok do podzemních vod) 

 

Zpevn. plochy (asfalt) = 3 300 m
2
 = 0,33 ha x 0,8 = 0,264 ha 

Celkem  0,33 ha      0,264 hared 

Qmax = 0,264 x 144 = 38,02 l/s (do stávající kanalizace) 

Qden = 900 x 38,02 = 34 218 l/den = 34,218 m
3
/den (při 15-ti min. dešti za den) 

Qro = 0,760 x 3 300 = 2 508 m
3
/rok (není uvažován odtok do podzemních vod) 

 

Zpevn. plochy (zámk. dlažba) = 468 m
2
 = 0,0468 ha x 0,6 = 0,0281 ha 

Celkem 0,0468 ha      0,0281 hared 

Qmax = 0,0281 x 144 = 4,04 l/s  (do stávající kanalizace) 

Qden = 900 x 4,04 = 3 636 l/den = 3,636 m
3
/den (při 15-ti min. dešti za den) 

Qrok = 0,760 x 468 = 356 m
3
/rok (není uvažován odtok do podzemních vod) 

 

Zpevn. plochy (zeleň) = 1 015 m
2
 = 0,1015 ha x 0,1 = 0,01 ha 

Celkem  0,1015 ha        0,01 hared 

Qmax = 0,01 x 144 = 1,44 l/s (do stávající kanalizace) 

Qden = 900 x 1,44 = 1 296 l/den = 1,296 m
3
/den (při 15-ti min. dešti za den) 

Qrok = 0,760 x 100 = 76 m
3
/rok (není uvažován odtok do podzemních vod) 

 

Celkem dešťové vody: 

Qcelk. max = 147,98 l/s 

Qcelk. den = 133,182 m
3
/den (při 15-ti min. dešti za den) 

Qcelk. rok = 9 067 m
3
/rok (není uvažován odtok do podzemních vod) 

 

Závod je odkanalizován oddílnou kanalizací. Dešťové vody jsou zaústěny do dešťové kanalizace, která je 

vedena západně od areálu Kern-Liebers do odtokové stoky z Kamenného rybníka. 
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3. Kategorizace a množství odpadů 

 

Ve fázi výstavby 

V Oznámení není uvedeno množství předpokládaných odpadů ve fázi výstavby, neboť 

projekt výstavby nebyl v tomto ohledu vypracován do detailů. Přesné množství odpadů bude 

známo v další fázi správního řízení.  
 

Tabulka č. 1 - Produkce odpadů ve fázi výstavby 

Katalogové číslo 

odpadu 

Druh odpadu Kategorie 

odpadu   

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 

N 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 

 08 01 11 

O 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem  08 

04 09 

O 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů O 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů O 

12 01 05 Plastové hobliny a třísky O 

12 01 13 Odpady ze svařování O 

12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod 

číslem 12 01 20 

O 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 07 Skleněné obaly O 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 

N 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 

blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 

N 

17 01 01 Beton O 

17 01 02 Cihly O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 

17 02 01 Dřevo O 

17 02 02 Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly  

17 09 01; 17 09 02;19 09 03 (zbytky stavebních konstrukcí) 

O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 
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Nakládání s odpady bude prováděno smluvní odbornou firmou v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

o odpadech, v platném znění (odstraňování odpadu oprávněnou osobou). V souladu se zákonem by měly 

být produkované odpady předány přednostně k dalšímu využití. Při nakládání s odpady bude dodržena 

zásada třídění odpadu se zaměřením na obaly a bude hledána možnost, jak tyto tříděné odpady přednostně 

dále využívat.  

 

V projektu je uvedeno očekávané množství výkopové zeminy:  

 

Odvoz přebytečné zeminy mimo areál pro jiné využití  5 400 m
3
 

 

Výkopová zemina na místě rozšíření haly není ornice, nýbrž plocha s málo kvalitní vrchní vrstvou 

zeminy. Toto konstatování vyplývá ze zkušenosti z výstavby nového závodu realizované v roce 2002. 

 

Ve fázi provozu 

 

Roční spotřeba technických plynů a surovin je uvedena v tabulce č. 1 v kapitole B.II.3., údaje o 

spotřebě odpadů za rok 2013 na tabulce č. 2. Rozšířením závodu dojde k očekávanému navýšení odpadu 

oproti původnímu stavu o zhruba 70 % při maximální produkci nového úseku výrobní haly. Odpady jsou 

zařazeny do kategorie „O“ značící ostatní odpad nebo „N“ značící nebezpečný odpad. Kód odpadu 

představuje šestimístný kód, značení vychází z vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog 

odpadů. První  dvojčíslí katalogového kódu označuje skupinu odpadů, druhé dvojčíslí podskupinu odpadů 

a třetí dvojčíslí druh odpadu. 

Nakládání s odpady bude prováděno smluvní odbornou firmou v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

o odpadech, v platném znění (odstraňování odpadu oprávněnou osobou). V souladu se zákonem by měly 

být produkované odpady předány přednostně k dalšímu využití. Při nakládání s odpady bude dodržena 

zásada třídění odpadu se zaměřením na obaly a bude hledána možnost, jak tyto tříděné odpady přednostně 

dále využívat.  

Nebezpečné odpady budou odděleně shromažďovány ve skladech, viz. Tabulka č. 1 a smluvně 

odstraňovány oprávněnou osobou. Předání odpadů bude zaznamenáno v průběžné evidenci a v případě 

nebezpečných odpadů doloženo evidenčním listem pro přepravu nebezpečných odpadů. Doklady o tom, 

zda je firma oprávněna k převzetí odpadů, bude dokladováno a archivováno. S odpady kategorie N bude 

nakládáno v souladu s n.v.č. 383/2001 Sb. o podrobnostech s nakládáním s odpady, v platném znění. Tyto 

odpady budou shromažďovány v kontejnerech.  

Obaly budou označeny v souladu s platnými předpisy (§5 n.v. č. 383/2001 Sb., v platném znění). 

Sklad odpadů musí být provozován podle provozního řádu, který bude předložen ke schválení 

příslušnému orgánu státní správy.  

 

Tabulka č. 1 – Přehled skladů v závodě 

Skald olejů  Maximální kapacita 20 m
3
 různých olejů 3. a 4. třídy hořlavosti. Oleje budou 

skladovány v sudech o objemu 0,2 m
3
 ve čtyřech úrovních nad sebou, celkem 

maximálně 100 sudů. Kromě sudů bude ve skladu umístěna jedna nádrž s olejem o 

objemu 1 m
3
. 

Sklad maziv Maximální kapacita 6 m
3
 skladovaných maziv 

Sklad odpadů Maximální skladovací plocha 112,6 m
2
, určený primárně pro sklad kovového 

odpadu a elektromateriálu. 

 

Pod podlahou skladu olejů bude zřízena železobetonová havarijní jímka o objemu 4 m3. 
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Po dostavbě nově plánované části výrobní haly a přilehlých objektů, jak je navrženo v projektu, dojde 

k navýšení celkové produkce o 70 %. Tento údaj byl použit pro odhad navýšení množství odpadů ze 

stávajícího a nového záměru po realizaci projektu.  

 

Tabulka č. 2 – Vyprodukovaný odpad za rok 2013 společnosti KERN-LEIBERS CR a očekávaný nárůst 

spotřeby odpadu do rozšíření záměru 

 

Název odpadu Kód odpadu N/O Množství [kg] 

Současný stav 

Množství [kg] 

Nový stav
1)

 

Upotřebené vosky tuky 120112 N 551 937 

Kaly z obrábění obsluhující nebezp. látky 120114 N 75 775 128 817 

Kovový kal 120118 N 33 045 56 176 

Upotřebené brusné nástroje 120121 O 586 996 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje 130208 N 35 396 60 173 

Jiné emulze 130502 N 68 910 117 147 

Papírové a lepenkové obaly 150101 O 27 456 46 675 

Plastové obaly 150102 O/N 25 43 

Plastové obaly 150102 O 1 351 2 297 

Kovové obaly 150104 O/N 20 34 

Směsné obaly 150106 O 26 311 44 729 

Obaly obsahující zbytky nebezp. odpadu 150110 N 1 321 2 246 

Absorpční činidla, filtrovací materiály 150202 N 50 627 86 066 

Pneumatiky 160113 O 28 48 

Nebezpečné součástky 160121 N 4 7 

Plasty 170203 O 278 473 

Hliník 170402 O 150 255 

Železo a ocel 170405 O 1 133 000 1 926 100 

Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 200121 N 18 31 

Vyřazené elektrické a elektronické zař. 200136 O 555 944 

Směsný komunální odpad 200301 O 14 643 24 893 

Objemný odpad 200307 O 3 013 5 122 

   1 473 063 2 504 207 

 

 

4. Hluk 

 

Hluková situace ve fázi výstavby záměru a ve fázi provozu bude rozebrána v této kapitole.  

 

Hluk ve fázi výstavby 

 

Při výstavbě  očekává krátkodobé zvýšení hluku. Při provádění staveb je přípustná korekce +10 dB 

k základní přípustné hladině akustického tlaku A v době od 6 do 7 hodin a +15 dB v době od 7 do 21 

hodin. Hodnoty hygienických limitů jsou pro stavební práce dle nařízení vlády č. 272/2012 Sb. jsou 

uvedeny v tabulce č. 1.  

Vybrané stavební firmy budou ve smlouvě o dílo zavázány k dodržování této normy. 
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Tabulka č. 1 – Hygienické limity pro hluk v chráněném venkovním prostoru staveb ve fázi výstavby 

  

Posuzované doba [h] Hyg. Limit [dB] 

6:00 – 7:00 60 

7:00 – 21:00 65 

21:00 – 22:00 60 

22:00 – 6:00 55 

 

 

Ve fázi provozu zdroje 

 

Hlavními zdroji hluku z nového záměru budou:  

1. Příspěvek hluku z nové vzduchotechniky 

2. Příspěvek hluku z dopravy (nákladní a automobilová), která vzroste z důvodu navýšení počtu 

pracovních míst a výroby 

3. Příspěvek hluku z nové technologie, která bude instalována do nové výrobní haly (broušení, 

řezání a další činnosti vyjmenované v kapitole B.I.6 této studie) 

 

Add. 1. Jedná se především o hluk z dvou vzduchotechnických jednotek o vzduchovém výkonu po cca 45 

000 m
3
/h budou umístěné v nástřešní strojovně.  

Vzduchotechnické jednotky pro přívodní a odsávací ventilátor budou opatřeny tlumiči hluku do 

větraného i venkovního prostoru. Veškerá vzduchotechnická zařízení jsou v projektu navržena tak, aby 

splňovala  dovolené hlukové parametry. Hladina hluku z nových zdrojů bude snižována dostupnými 

tlumícími zařízeními pod hranici hygienického limitu.  

Vliv stacionárních zdrojů hluku z nového záměru na nejbližší obytnou obytnou zónu je diskutován 

níže. 

 

Add. 2. Jedná se o zvýšení nákladní automobilové dopravy z původních 20 nákladních automobilů za den 

na 27 nákladních automobilů za den, tedy o 35 % a automobilové dopravy (doprava zaměstnanců do 

areálu podniku) z původních 267 (89 parkovacích míst x 3 pracovní směny) na 585 (195 parkovacích míst 

x 3 pracovní směny), tedy o 119 %. Uvedený počet osobních automobilů v areálu firmy za den vychází 

z předpokladu maximálního zaplnění všech parkovacích míst a střídání všech pracovníků na třech 

směnách a představuje maximální možný počet osobních automobilů v závodu.  

Navýšením dopravy v areálu lze očekávat mírné navýšení hlukové zátěže z mobilních zdrojů. 

V blízkém okolí se nachází rušná komunikace Okružní s celkovým počtem kolem 11 500 automobilů za 

den. Z hlediska hlukového zatížení v posuzované lokalitě bude navýšená doprava z nového záměru 

přispívat k celkovému hluku z dopravy minimálně, představuje navýšení dopravy o zhruba 3%. 

  

 

Add 3. Konkrétní technologie v novém záměru zatím není známa. Technologie bude vybrána mateřskou 

firmou v Německu v průběhu realizace projektu nebo po dostavbě záměru. Část nové přístavby bude 

využívána jako sklad surovin nebo hotových výrobků, pro administrativní účely, šatny a denní místnost 

pro zaměstnance, strojovnu. Technologie například z procesu řezání a broušení bude soustředěn v hale 

určené pro montáže a obrábění, v hale omílání nebo z odsávání technologických zařízení. Na hluk 

v pracovním prostředí se vztahují hygienické limity uvedené v tabulce č.2.  
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Tabulka č. 2 - Hygienické limity pro hluk ve fázi provozu 

 Hyg. Limit (LAeq) 

Chráněný venkovní prostor staveb (obytné domy)
1)

 - den  50 dB 

Chráněný venkovní prostor staveb (obytné domy)
1)

 - noc 40 dB 

Hluk v pracovní prostředí  85 dB 

Hluk v pracovní prostředí (LCpeak) 140 dB 

1) K hygienickému limitu se připočítává korekce -5 dB, pokud je přítomna tónová složka. 

 

Poloha záměru 

Areál podniku KERN-LIEBERS CR se nachází v průmyslové oblasti Českých Budějovic v blízkosti 

komunikace II. třídy Okružní. Jedná se o rušnou komunikaci, kde ročně projede okolo 4 151 520 vozidel 

za rok. K hlukové situaci dále přispívají stacionární zdroje v okolí záměru (průmyslové podniky). 

Nejbližší obytná zóna se nachází cca 800 m severním a jižním směrem, viz. situační výkres na 

obrázku č. 1.   

 

Obrázek č. 1 – Nejbližší občanská zástavba 
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Posouzení intenzity hluku ze zdroje v nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb (obytná zóna) 

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších chráněných venkovních prostorů, která se nachází zhruba 800 m 

severním a jižním směrem a rozměrům výrobní haly (jejíž rozměr je menší než 2,5 násobek vzdálenosti 

obytné zóny) považujeme zdroj hluku za tzv. bodový zdroj. Jelikož v této fázi projektu nejsou známy 

technologie, které budou umístěny do nového záměru, nelze přesně určit příspěvek hluku z nového 

zdroje.    

Hlavním příspěvkem k hlukové situaci budou vzduchotechnické jednotky instalované v nástřešní 

strojovně. Vzhledem k vzdálenosti obou objektů, předpokladů utlumení hluku přechodem přes překážky 

(stěny závodu a okolních budov) a fyzikální podstatě šíření zvuku z bodového zdroje:  

 

„intenzita zvuku z bodového zdroje ve volném prostoru klesá s druhou mocninou vzdálenosti od zdroje 

zvuku (akustický tlak klesá lineárně, pokles hladiny intenzity zvuku při dvojnásobném zvětšení 

vzdálenosti ve volném prostoru činí zhruba 6 dB, zdroj: encyklopedie fyziky)“,  

 

lze předpokládat plnění hygienických limitů chráněných venkovních prostor dle nařízení vlády č. 

272/2011 Sb. uvedených tabulce č. 2. 

 

 

5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

 

Při dodržování podmínek provozu se nepředpokládá zásadní riziko vzniku havárií vyplývající z 

používání látek nebo technologií.  

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, horninové prostředí a 

zdraví obyvatelbude minimální. Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prostředí či ohrožení 

zdraví obyvatelstva nastává prakticky pouze v případe mimořádné události, zejména požáru nebo 

výbuchu většího rozsahu. V případe uvedených havarijních situací menšího rozsahu je míra rizika malá 

díky existenci možnosti účinného sanačního zásahu a taktéž díky přítomnosti kontrolních mechanismů, 

které jsou schopné již při počátku havarijního stavu tento stav detekovat. 

Riziko průniku kontaminantu z dopravních prostředku až k hladině podzemní vody je minimální. 

Pokud dojde k úniku na zpevněných plochách při manipulaci se surovinami, je sanační zásah možný 

relativně jednoduchými prostředky - odstranění kontaminantu odsátím fibroilovým pásem a Vapexem, 

případné dočištění detergentem. Případný únik motorového oleje, nafty či benzínu bude eliminován 

pravidelnou kontrolou technického stavu mechanizace a také její pravidelnou údržbou. Rizika úniku lze 

minimalizovat běžnými technickými a organizačními opatřeními a dodržováním obecně závazných 

právních předpisů a norem. Dále budou provozovatelem zpracovány provozní a manipulační řády, plány 

havarijních opatření a požární prevence.  

 

Mezi potenciální rizika bezpečnosti provozu lze zařadit především:  

- vznik výbuchu 

- vznik požáru (Možné riziko představují látky ve skladu olejů, kde jsou umístěny hořlaviny 3 a 4 třídy.) 

- únik závadných látek 
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Navržená technologie je řešena na odpovídající technické úrovni včetně bezpečnosti a spolehlivosti 

provozu zařízení. Součástí realizace záměru je také realizace protipožárních opatření, které společně s 

dalšími technickými opatřeními minimalizuje možnost vzniku provozní havárie. Provoz zařízení se bude 

řídit provozními a bezpečnostními předpisy, pro případ havárie bude aktualizován havarijní řád. Možnost 

vzniku havárií zapříčiněných výbuchem nebo požárem je minimalizována navrženým technickým 

řešením jednotlivých zařízení. 

 

 

C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

(například územní systémy ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, přírodní parky, významné krajinné 

prvky, území historického, kulturního nebo archeologického významu, území hustě zalidněná, území zatěžovaná 

nad míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území) 

 

Posuzovaný záměr se nachází na katastrálním území města Českých Budějovic, místní části - České 

Budějovice 4, v průmyslové zóně. Areál provozovny je dobře přístupný, vjezd do areálu je navržen 

z ulice Slévárenská na hlavní komunikaci Okružní.  

Jihozápadním směru od záměru se nachází Kamenný rybník a dále přes Okružní ulici rybník Bor. 

Kamenný rybník je současně nejblíže situovaným prvkem ÚSES - lokálním biocentrem. Rybník Bor je 

v Územním plánu města Českých Budějovic navržen do kategorie ZCHÚ -  Přírodní památka Rybník 

Bor. Území záměru se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod – CHOPAV, ani v jeho 

blízkosti.   

V bezprostředním okolí záměru se nenachází žádný prvek soustavy NATURA 2000, zmíněné území 

nezasahuje do žádné ptačí oblasti, ani na něm neleží evropsky významná lokalita. Nejblíže položená EVL 

Vrbenské rybníky - se nachází severozápadně od záměru, ve vzdálenosti cca 4,3 km, další EVL – Tůně u 

Špačků – je situována jihozápadně od záměru ve vzdálenosti cca 4,8 km. Nejblíže situované ZCHÚ - 

Přírodní rezervace Vrbenské rybníky - se nachází seveozápadně od záměru, ve vzdálenosti cca 4,8 km. 

Posuzované území není součástí přírodního parku. Vrbenské rybníky jsou zároveň nejbližší ptačí oblastí. 

 Klimaticky leží předmětné území v regionu, charakterizovaném jako mírně teplý – MT 11. Průměrná 

teplota v lednu je -2 až -3
o
C, v červenci 17 – 18

o
C.  Roční průměrný úhrn srážek je 550 – 650 mm.  Podle 

geomorfologického členění patří místo záměru do provincie Česká vysočina, soustavy Česko-moravská 

soustava, podsoustavy Jihočeské pánve a celku Českobudějovické pánve.   

 

Základní charakteristika nejblíže položených území soustavy NATURA 2000 a zvláště chráněných 

území.   

 

Vrbenské rybníky 

Kód lokality CZ0313138 

Biogeografická oblast Kontinentální 

Rozloha lokality 315,9051 ha 

Navrhovaná kategorie ZCHÚ PR 

Druhy Kuňka ohnivá, Páchník hnědý 

Katastrální území České Budějovice 2, České Vrbné, Haklovy Dvory 
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Tůně u Špačků 

Kód lokality CZ0313132 

Biogeografická oblast Kontinentální 

Rozloha lokality 0,6413 ha 

Navrhovaná kategorie ZCHÚ PP 

Druhy Hořavka duhová 

Katastrální území Staré Hodějovice 

 

Obrázek č. 1 - Mapa nejblíže situovaných EVL (červená tečka značí pozici záměru) 

 

 

Vrbenské rybníky tvoří soustava 4 rybníků a navazujících lesních a lučních ploch v blízkosti 

severozápadního okraje Českých Budějovic. Jedná se o komplex vodní a litorální vegetace rybníků, 

přilehlých mokřadních a lučních společenstev a navazujících rozsáhlých porostů bažinných olšin 

s druhově pestrými  a početnými populacemi vodní a mokřadní avifauny a specifické a jedinečné fauny 

bezobratlých.  

 

Významnými krajinnými prvky ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. jsou v blízkosti areálu výtopny rybníky 

Kamenný, Bor a Šafránek včetně příslušných bezejmenných vodních toků, rybník Bor, viz. Obrázek 2. 

 

 

Vrbenské 

rybníky 

Tůně u 

Špačků 
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Obrázek č. 2 - Navrhované ZCHÚ – PP Rybník Bor 

 
 

Nejbližším významným krajinným prvkem zvlášť registrovaným jsou „Louky u Škodovky“ 

(vyhlášeno dne 10.11.1999, č.j. ŽP/1503/99/Ně). 

 

V areálu se žádné architektonické ani historické památky nenacházejí; nejbližší památky se nachází v 

historickém centru města České Budějovice a nejsou provozem bezprostředně ovlivňovány 

 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny 

Klimatické podmínky 
 

Pro určení charakteristik klimatického podnebí je rozhodující poloha, geomorfologická členitost 

území a expozice terénu vůči převládajícímu západnímu proudění vzduchu. Podle klimatologické 

rajonizace (Quitt, E., 1971) patří zájmové území do mírně teplé klimatické oblasti – MT 11. Následující 

tabulka uvádí charakteristiku této klimatické oblasti: 

 

Klimatické charakteristiky Klimatická oblast MT 11 

Průměrná  teplota  v lednu (
o
C) -2 až -3 

Průměrná teplota v červenci (
o
C) 17 – 18 

Průměrný roční úhrn srážek, vegetační období (mm) 350 – 450 

Průměrný roční úhrn srážek, zimní období (mm) 200 - 250 

Sněhová pokrývka (dny/rok) 50-60 

 

Směr a četnost převládajících větrů jsou uvedeny v následující tabulce. V lokalitě obecně převládají 

západní a severozápadní směry proudění. 

 

 

 

 

Rybník Bor 



Zakázka č. 2014401     

     

44 

 

Tabulka č. 1 – Celková větrná růžice 

 
 

Stabilitní klasifikace ČHMÚ se zřetelem ke znečištění atmosféry rozeznává 5 tříd stability, kde 

hlavním kriteriem pro rozlišení je teplotní gradient ve vertikálním směru. Nejhorším případem teplotního 

zvrstvení atmosféry je situace, kdy je přízemní vrstva chladného vzduchu překryta teplým vzduchem a je 

znemožněno vertikální proudění vzduchu. 

Z tabulky vyplývá, že výskyt slabých větrů (do 1,7 m.s
-1

) a z této situace plynoucích zhoršených 

rozptylových podmínek lze očekávat s četností 35,44 %, to představuje zhruba 129 dnů za rok. 

 

 
Z obrázku výše vyplývá   západní proudění větrů po dobu 1519 hodin za rok , spolu se 

severozápadním prouděním budou tyto dva směry větrů  po 1/3  roční doby (směrem  od centra města tj. 

od nejvíce obydlených oblastí) , bezvětří bude  708 hodin za rok.   Severní a severovýchodní směry větrů, 

které  by přinášely znečištění blíže středu města jsou podstatně méně časté a  vyskytují se   cca  o 

polovinu  kratší dobu než  větry západní a severozápadní.  Záměr je tedy z hlediska imisní situace umístěn  

výhodně a v tom směru, že více znečištění je odnášeno směrem od obydlených částí města České 

Budějovice.  

 

 

Ovzduší – imisní situace  
 

 Přímo v posuzovaném území v katastrálním území České Budějovice 4 se neprovádí systematické 

kontinuální měření imisí. Stanovení stávající úrovně znečištění je tedy zatíženo určitou mírou nepřesnosti. 

Imisní data pro oblast Českých Budějovic získává ČHMÚ z těchto měřících stanic: 

1. měřící stanice v instravilánu města České Budějovice – lokalita Nerudova. Provozuje ji ČHMÚ. 

Tato stanice je vjednotném systému vedena pod č. 1104. Jedná se o stanici s automatickým 

měřícím programem. Stanice se nachází zhruba 300 m od pravého břehu řeky Vltavy na 

travnatém prostranství mezi městskou zástavbou. Od provozu Vráto je vzdálena zhruba 3 km. 

Stanice sleduje tyto škodliviny: SO2; NO; NO2; NOx; PM 10; O3; CO; benzen, ethylbenzen, 

m,p,o-xylen, toluen. 
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2. měřící stanice v instravilánu města České Budějovice pod č. 1193 – ulice Třešňová v Suchém 

Vrbném. Provozuje ji SZÚ. Provádí se zde kombinované měření. Od provozu Vráto je vzdálena 

zhruba 2,5 km. Je osazena analyzátory SO2; NO; NO2; NOx; PM 10. Kromě toho je v 

zachyceném prachu sledován obsah Cr, Ni, Cd, Mn, As, Pb. 

3. měřící stanice v instravilánu města České Budějovice pod č.1591– ulice Antala Staška. Provozuje 

ji ČHMÚ. Jedná se o stanici s manuálním měřícím programem. Stanice se nachází zhruba 5 km 

od provozu Vráto. Stanice sleduje těžké kovy v PM 10 a benzo(a)pyren. Je v provozu od 

1.12.2004. 

 

Na základě automatického imisního monitoringu pomocí měřících stanic byly vyhotoveny pětileté 

průměrné imisí koncentrace nejběžnějších znečišťujících látek pro celou Českou Republiku v rámci 

oblastí se zvýšenou kvalitou ovzduší (OZKO)  (zdroj: ČHMI). V tabulce níže uvádím stav imisního 

pozadí za roky 2009 – 2013 (2008 - 2012):  

 

Znečišťující 

látka 

Imisní koncentrace mezi léty 

2008 - 2012 [𝝁g ∙ m
-3

] 

Imisní koncentrace mezi léty 

2009 - 2013 [𝝁g ∙ m
-3

] 

Imisní limit 

[𝝁g ∙ m
-3

] 

NOx 17,5 16,9 40 

PM10 21 22,1 40 

PM10 - m36 38,9 38,9 50 

PM2,5 17,3 17,5 25 

SO2 – m4 24,5 26,1 125 
Vysvětlivky: 

36 MV, 4MV…36. a 4. nejvyšší hodnota v kalendářním roce pro daný časový interval 

 

 Imisní situace v okolí za posledních 6 let prakticky nezměnila. Žádná znečišťující látka nepřekročila 

imisní limit stanovený zákonem. Posuzované oblast nepatří do oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší.  

 

Na žádné z uvedených stanic v roce 2013 k překročení imisních limitů stanovených v příloze č. 1 

vyhlášky č. 415/2012 Sb. Nejčastěji v České Republice dochází k překročení maximální denní imisní 

koncentrace PM10. V posuzované lokalitě nebyla tato hodnota v roce 2013 překročena (viz. Obrázek č. 1).  

 

Obrázek č. 1 – Pole 36. nejvyšší denní koncentrace PM10 v roce 2013 
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Voda 

 
Povrchové vody 

V okolí záměru se nachází 2 rybníky: rybník Kamenný a Bor, situované v jihozápadním směru. Dále 

v jižním směru od záměru se nachází bezejmenný rybník menší rozlohy. Území jižně od záměru je 

odvodněné Vrátenským potokem, severně od záměru protéká potok Čertík, který přivádí vodu do 

Kamenného rybníka a rovněž do rybníka Čertík situovaném v místní části Českých Budějovic – 

Nemanice.  

 

Podzemní vody 

Geologický ani hydrogeologický průzkum zájmového území nebyl proveden, předpokládá se, že tento 

průzkum bude proveden před vypracováním dalšího stupně projektové dokumentace. Z hlediska 

posouzení vlivu výstavby demontážní haly na podzemní vody, lze předpokládat, že podzemní vody 

nebudou stavbou ovlivněny. Stavba není podsklepena a základy stavby nebudou založeny ve větší 

hloubce, takže hydrologický režim lokality by neměl být narušen.  

Zdrojem pitné vody bude voda z vodovodního řádu v administrativní části budovy, a studniční voda 

pro chlazení technologie.  

 

Půda 
Půda tvoří svrchní část zemského povrchu-pedosféru. Na půdu je třeba vždy pohlížet jako na 

dynamický přírodní útvar, který se tvoří, vyvíjí a udržuje pod vlivem okolního prostředí. Půda vzniká 

působením půdotvorných činitelů, které dělíme do dvou hlavních skupin. Jsou to půdotvorné faktory a 

podmínky půdotvorného procesu. Za půdotvorné faktory považujeme půdotvorný substrát (matečnou 

horninu), podnebí, biologický faktor, podzemní vodu a vliv člověka. K podmínkám půdotvorného 

procesu patří utváření terénu (reliéf) a čas (stáří půd). 

Charakteristika půd se vyjadřuje kódem bonitovaných půdně ekologických jednotek podle vyhlášky 

č.327/1998 Sb., ve znění vyhlášky č. 546/2002 Sb. Parcely na nichž bude provedena výstavba záměru 

nemají přiděleno BPEJ a nemají žádný způsob ochrany. Jedná se o pozemky, které jsou zařazeny mezi 

ostatní plochy se způsobem využití – manipulační nebo jiná plocha.   

 

Geomorfologie a geologie 

Dle regionálního geomorfologického členění (Demek et al., 1987) náleží zájmové území do 

následujících jednotek: 

 

Geomorfologické členění Název 

Provincie Česká vysočina 

Subprovincie Českomoravská soustava 

Oblast Jihočeské pánve  

Celek Českobudějovická pánev 

Podcelek Blatská pánev 

Okrsek Zlivská pánev 
 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Horninové prostředí závisí na stavu přírodních procesů, které utvářely jednotlivé regiony po 

miliony let. Je také však ovlivňováno lidskou činností, ať už se jedná o těžební aktivity, stavební 
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činnosti, průmyslovou nebo zemědělskou výrobu a s nimi spojenou kontaminaci půd cizorodými 

látkami. 

V území, na kterém bude realizován záměr, se nenachází žádné výhradní ložisko, není zde 

vymezen dobývací prostor, podle současných geologických průzkumů zde není zmapováno 

žádné ložisko nerostných surovin ani jiné přírodní zdroje.  
 

Flóra 
 

Prozkoumané území určené k výstavbě se nachází jednak v areálu závodu, který je v současné době 

zastavěn výrobními a pomocnými objekty (X1), a jednak vedle oploceného areálu závodu ponechané 

přirozené sukcesi bez zásahu člověka. Nezastavěné plochy v oploceném areálu jsou zpevněné, menší část 

je pokryta pravidelně sečenými  trávníky s kulturními druhy a s ojedinělými dřevinami nebo skupinami 

dřevin okrasného charakteru (X13). Částečně zpevněnou plochou je železniční vlečka, situovaná vedle 

závodu, s rozvolněnými porosty ruderálních druhů (X6).  

Území závodu určené novým záměrem a bezprostřední okolí je zarostlé různými sukcesními stádii od 

ruderální vegetace (X1,X6) až po nálety dřevin s dominancí břízy, osiky a vrb (X12). Sporadicky se 

vyskytují mladší exempláře hlohu, růže a lípy. Všechny dřeviny jsou mladšího stáří (cca max. 20 let) 

s max. průměrem do 15 cm.    

Na jižní straně areálu závodu (mimo záměr) jsou rozvolněné porosty ruderálních bylin (X6,X7), 

nálety stromů (X12) a menší skupinky křovin s dominancí trnky (K4C). V blízkosti vodní nádrže je lem 

mokřadních vrbin (K1) a  rákosin (M1.1).  

Dle katalogu biotopů České republiky (Chytrý a kol. 2001) lze vegetaci zařadit do biotopů silně 

ovlivněných nebo vytvořených člověkem. Většina zjištěných druhů rostlin patří mezi běžné druhy. 

Na území závodu se nevyskytují chráněné nebo ohrožené druhy. Vzhledem k datu průzkumu je nutné 

předpokládat, že nebyly nalezeny všechny přítomné druhy vyšších rostlin. Na druhé straně je možné 

konstatovat, že na území plánované výstavby a v blízkém okolí se nevyskytují chráněné nebo ohrožené 

druhy. To je dáno jak dlouhodobým vlivem člověka (návážky zemin s odpady), tak i dominantními 

porosty Calamagrostis epigejos. Současná absence sečení nebo disturbancí neumožňuje, kromě výskytu 

ruderálních společenstev, uchycení a rozmnožování vzácnějších druhů rostlin.   

 

Seznam rostlin v lokalit je brán z údajů biologického průzkumu, který byl v dané lokalitě proveden 

v roce 2009 pro firmu NATURCHEM   RNDr. Otou Rauchem, CSc. . Názvosloví druhů vyšších rostlin je 

dle Kubáta (2002). Značení biotopů vymezených podle vegetačních typů je podle Chytrého a kol. (2001).  

 
Seznam druhů vyšších rostlin 

Achillea millefolium              řebříček obecný 

Agrostis stolonifera                 psineček výběžkatý  

Agrostis canina                        psineček psí 

Arrhenatherum elatius             ovsík vyvýšený 

Artemisia vulgaris                   pelyněk černobýl 

Calamagrostis epigejos            třtina křovištní        

Carex hirta                               ostřice chlupatá                                                    

Capsella  bursa-pastoris           kokoška pastuší tobolka   

Crategus monogyna                 hloh jednosemenný 

Centaurea  sp.                          chrpa                              

Cirsium arvense                       pcháč rolní        

Convolvulus arvensis              svlačec rolní                                                                          

Crepis biennis                          škarda dvouletá 

Daucus carota                          mrkev obecná 



Zakázka č. 2014401     

     

48 

 

Dactylis glomerata                  srha laločnatá 

Deschampsia cespitosa            metlice trsnatá 

Dipsacus fullonum                   štětka planá 

Echium vulgare                        hadinec obecný 

Epilobium hirsutum                vrbovka chlupatá 

Erigeron annuus                      turan roční 

Elytrigia repens                       pýr plazivý 

Equisetum arvense                  přeslička rolní 

Festuca rubra                           kostřava červená 

Fragaria vesca                          jahodník obecný 

Hypericum perforatum            třezalka tečkovaná 

Chenopodium album               merlík bílý 

Juncus effusus                         sítina rozkladitá 

Lactuca serriola                       locika vytrvalá 

Lathyrus tuberosus                  hrachor hlíznatý 

Leucanthemum vulgare           kopretina bílá 

Linaria vulgaris                       lnice obecná 

Lolium perenne                       jílek vytrvalý 

Melilotus albus                        komonice bílá 

Oenothera biennis                   pupalka dvouletá  

Plantago lanceolatum              jitrocel kopinatý 

Populus tremula                      topol osika 

Polygonum aviculare               truskavec ptačí 

Poa compressa                         lipnice smáčknutá 

Potentilla argentea                   mochna stříbrná  

Potentilla reptans                     mochna plazivá 

Plantago major                         jitrocel větší 

Ranunculus repens                   pryskyřník plazivý  

Rosa sp.                                    růže                                 

Rumex crispus                         šťovík kadeřavý 

Salix caprea                              vrba jíva 

Sanquisorba officinalis             krvavec toten 

Solidago canadensis                 zlatobýl kanadský 

Silene vulgaris                          silenka nadmutá 

Tanacetum vulgare                   vratič obecný  

Trifolium repens                       jetel plazivý 

Trifolium arvense                     jetel rolní 

Tussilago farfara                      podběl lékařský 

Urtica dioca                              kopřiva dvoudommá 

Vicia craca                                vikev ptačí 

Vicia tetrasperma                      vikev čtyřsemenná 

 

Fauna 
Celé území určené pro výstavbu záměru se nachází v průmyslové zóně města Českých Budějovic. 

V okolí záměru se nachází výrobní haly průmyslových podniků. Z tohoto důvodu se zde nevyskytuje 

druhově pestrá fauna, je omezená pouze na běžné druhy ptactva a malých savců.  Při průzkumu byly 
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zjištěny běžné druhy zástupců ptáků (havran, vrána), výskyt druhů zvláště chráněných podle zákona o 

ochraně přírody nebyl v lokalitě zaznamenán.  

 

Krajina 
Místo záměru se nachází uvnitř průmyslového areálu, situovaného v blízkosti komunikace v Okružní 

ulici. Areál současné provozovny je obklopen výrobními halami a místnímu obslužnými komunikacemi. 

O krajinném rázu této lokality lze uvažovat pouze ve spojení se sociálním rozměrem, tedy místo určené 

k výrobní činnosti vzniklé z historické potřeby ekonomického vývoje.  

 

Kulturní památky 
 

Město České Budějovice 
je krajským městem  Jihočeského kraje. Výčet kulturních památek, které se nachází na území  města je 
velmi rozsáhlý, z tohoto důvodu jej neuvádíme. V dotčeném území ani v jeho bezprostřední blízkosti se 
žádné kulturní památky nenachází.  
 

Obyvatelstvo 
 

Počet obyvatel v Českých Budějovicích z 1.1. 2014 z dat Českého statistického úřadu. 

 

Kód okresu CZ0311 

Kód obce 544256 

Celkový počet obyvatel 93 253 

Počet mužů 44 588 

Počet žen 48 665 

Celkový průměrný věk (roky) 42,5 

Prům. věk mužů (roky) 40,7 

Prům. věk žen (roky) 43,8 

 

 

D. Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí  

 

Posuzovaný záměr, rozšíření závodu KERN-LIEBERS CR, se nachází v průmyslové zóně města 

České Budějovice. Pokud budeme definovat předpokládané vlivy je z charakteru záměru zřejmé, že 

nezávažnějším problémem je znečišťování ovzduší. Dalším ze závažných faktorů doprovázející provoz 

posuzovaného záměru je skutečnost, že se posuzovaný záměr stává zdrojem hluku a to jak sám o sobě tak 

i v souvislosti s „ doprovodnými aktivitami“ (doprava, stavební činnosti apod.). 

 

Stručné shrnutí předpokládaných vlivů 

 

Vlivy na obyvatelstvo: 

Nejbližší obytná zástavba se nachází 800 m severním a jižním směrem. Množství znečištění  a 

předpokládané velikosti vlivu posuzovaného záměru na bezprostřední okolí, se významný vliv na 

obyvatelstvo nepředpokládá.  



Zakázka č. 2014401     

     

50 

 

Možnými faktory, které by se mohly svým vlivem na obyvatelstvo projevit, jsou hluk (hluk ze 

související dopravy) a změna kvality ovzduší (vlivem emisí látek znečišťujících ovzduší z provozu 

závodu a související dopravy – exhalace výfukových plynů) budou v uvedené vzdálenosti minimální a 

v místě obytné zóny budou významněji ovlivněny bližšími zdroji znečištění v průmyslové zóně. 

 

Vlivy na ovzduší a klima: 

Ovzduší bude v souvislosti se záměrem ovlivňováno pouze malými emisemi, produkovanými 

technologií a doprovodnou dopravou. Vzhledem k množství a velikosti obslužné dopravy, související se 

provozem zařízení jsou tyto emise, ve srovnání se současným stavem ovzduší, daným především dopravní 

zátěží a významnými zdroji znečištění (Teplárně – výtopna Vráto, SCB Foundry, více v kapitole B.I. 4 

tohoto oznámení), nevýznamné a neovlivní současnou imisní situace v oblasti. Také vliv záměru na  

klimatických charakteristiky lokality není třeba zvažovat. 

 

Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření: 

V době výstavby lze očekávat zvýšenou hlukovou zátěž spojenou s navýšenou dopravou ze stavby 

nového záměru. Stavební firma bude používat příslušnou techniku tak, aby „stavební hluk“ plnil 

hygienické limity pro hluk na stavbě.  

V době provozu bude stávající hlukové situace navýšena o příspěvek dopravy s příjmem surovin a 

expedicí výrobků a dále zvýšený pohyb osobních automobilů v důsledku navýšení počtu zaměstnanců 

provozu. Dalším zdrojem hluku budou vzduchotechnické jednotky umístěné na střeše strojovny.  

Ke stávající situaci přispívá především hluk ze stávajících výrobních podniků v průmyslové lokalitě a 

hluk ze stávající dopravy na komunikaci Okružní.   

Vliv na nejbližší obytnou zónu ze zdroje bude minimální vzhledem ke vzdálenosti a členitosti terénu 

(zvukové překážky - stěny), vzduchotechnické jednotky budou opatřeny tlumiči hluku.  

Pokud budou na provoze umístěna hlučnější zařízení, pracovníci budou mít k dispozici příslušné 

ochranné pomůcky (sluchátka..). 

Zařízení není zdrojem vibrací a elektromagnetického či ionizujícího záření, a proto tyto vlivy není 

třeba zvažovat. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

 Vzhledem k charakteru území se nepředpokládá vliv na podzemní a povrchové vody. Záměr 

nepředpokládá odběr vody mimo vodovodní řad a ani přímé vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových nebo podzemních.  

 

Vlivy v důsledku vzniku odpadů: 

 Všechny vznikající odpady lze podle vyhl.č. 381/2001 Sb., zařadit a jsou známy způsoby odstranění 

(zneškodnění) v souladu legislativou. Pro všechny odpady včetně nebezpečných budou  k dispozici 

oprávněné osoby ( odběratelé) , kteří mají potřebné souhlasy orgánů státní správy a možnosti pro jejich 

zneškodnění. 

 

Vlivy na půdu: 
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         Vlivy na půdu není třeba zvažovat, neboť záměr bude realizován ve stávajícím objektu, bez nutnosti 

záboru půdy a  provádění terénních úprav. Charakter záměru nemůže způsobit ohrožení kvality půdy. 

 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje: 

 Záměr nemůže  tyto složky ovlivnit. 

 

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu: 

K ovlivnění těchto složek nedojde. V průmyslové Zóně, kde se záměr nachází není příliš rozmanitá 

fauna a flóra.   

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 

  Vlivy tohoto druhu nenastanou. Stávají komplex budov sice představuje poměrně dominantní 

antropogenní útvar v krajině, krajina je i jinak poznamenaná lidskou činností, zejména hustou sítí 

inženýrských sítí různého charakteru. Nový zdroj neznamená z hlediska stavebních úprav žádný výrazný 

zásah či změnu oproti stávajícímu stavu.  Z těchto důvodů nebyla zpracována žádná specielní studie 

hodnotící tento vliv. 

 

 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 

1. Vlivy na veřejné zdraví, obyvatelstvo 
 

Výstavba 

Rozsah stavebních a zemních prací není významný, přesto lze očekávat, že etapa výstavby může 

představovat částečné narušení faktorů pohody. Případnou sekundární prašnost lze technicky eliminovat. 

Záměr je realizován mimo souvislou obytnou zástavbu, tudíž etapa výstavby nemůže v žádném případě 

negativně narušit faktory pohody trvale bydlícího obyvatelstva a pokud tak pouze minimálně. Pro 

minimalizaci negativních vlivů jsou formulována následující doporučení: 

 

 dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především v průběhu zemních 

prací 

 zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou minimalizovány 

 celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost narušení faktorů 

pohody a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu 

 

Provoz 

Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve vztahu k ohrožení zdraví obyvatelstva 

mohou projevit v následujících oblastech: 

 

- znečištění ovzduší 

- hluk 

- znečištění vody a půdy 

- havarijní stavy 
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Možné ovlivnění těmito negativními vlivy bude podrobněji popsáno v následujících kapitolách, avšak 

tyto negativní vlivy vzhledem ke své velikosti a rozsahu budou minimalizovány tak, že přímý vliv na 

zdraví obyvatel nepředpokládáme. 

 

Posuzovaný záměr nebude mít přímý vliv na veřejné zdraví. 

 

2. Vlivy na ovzduší a klima 
 

Příspěvek emisí z dopravy, ze spalovacích zdrojů a celkové množství emisí po uvedení nové části 

výrobní haly do provozu je shrnut v kapitole B.III.1. Z uvedených hodnot vyplývá, že příspěvek zdroj 

bude ke stávající imisní situaci přispívat minimálně. Současný stav imisní situace v místě záměru je 

diskutován v kapitole C.1. a v kapitole  B.I.4. – možnost kumulace s jinými vlivy.   

Z hlediska emisního lze konstatovat, že rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na obyvatele lze 

hodnotit jako zanedbatelný, jeho významnost jako malou. 

 

 

3. Vlivy na hlukovou situaci a event. Další fyzikální a biologické charakteristiky 
 

Z údajů uvedených v kapitole B.III.4 lze konstatovat následující:  

 

Vzhledem k vzdálenosti trvale bydlících obyvatel od záměru lze vliv záměru z hlediska zvýšené expozice 

hluku označit za málo významný a z hlediska velikosti za malý. 

 

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 

Ovlivnění zásobování pitnou vodou 

 V souvislosti s provozem se jedná o navýšení spotřeby vody o cca 60 % oproti současnému stavu.  

Zásobování areálu pitnou vodou je zabezpečeno napojením na veřejný vodovod. Nebude vyvolána 

potřeba zřízení nových zdrojů vody.  

 S ohledem na uvedené skutečnosti lze konstatovat, že posuzovaná stavba neovlivní negativně zdroje 

zásobování pitnou vodou v dané oblasti. 

 

Vliv na charakter odvodnění oblasti 

Bilance odvodu srážkových vod nenavýší o cca 9 067 m
3
/rok, viz. kapitola B.III.2. Převážná část 

území určené k výstavbě záměru je v současné době zpevněná plocha a srážkové vody z této plochy se 

odvádí do kanalizace srážkových vod. Uvažuje se o vybudování oddělené kanalizace z důvodů snížení 

nákladů za čištění vody na ČOV. 

Realizací předloženého záměru tak nedojde k významnějšímu ovlivnění odvodnění oblasti. 

 

Změna hydrogeologických charakteristik 

Výstavba ani provoz posuzovaného záměru nebude mít prokazatelný vliv na hladinu podzemních 

vod, vzhledem k tomu, že záměr v zásadě nevyžaduje žádné rozsáhlejší zemní práce, které by mohly 

ovlivnit hydrogeologické souvislosti zájmového území. 

 

Vlivy na jakost vod 

 

Etapa výstavby 
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Vlastní etapa výstavby samozřejmě může představovat určité riziko ohrožení jakosti vod. Pro 

eliminaci tohoto rizika je navržena následující opatření: 

- pro stavbu bude vypracován plán opatření pro případ havarijního úniku látek škodlivých vodám podle 

zákona o vodách, s jehož obsahem budou seznámeni všichni pracovníci stavby; v případě havárie bude 

nezbytné postupovat podle pokynů zpracovaných v havarijním plánu 

- na plochách zařízení stavenišť nebudou skladovány látky škodlivé vodám včetně zásob PHM pro 

stavební mechanismy; stavební mechanismy budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních 

prostředků pro případnou likvidaci úniků ropných látek  

- všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém technickém stavu;   

-v průběhu krátkodobé odstávky mechanismů budou tyto podloženy těsnými vanami pro případné 

zachycení uniklých produktů 

- v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně 

odstraněna, odvezena a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 

 

Etapa provozu 

Navýšení objemu splaškových vod, které budou svedeny stávajícím systémem na ČOV se na kvalitě 

vod vypouštěných z této čistírny neprojeví, ČOV má dostatečnou kapacitní rezervu. Nové zdroje 

technologické odpadní vody budou opět řešeny odvodem na ČOV.  

Na základě výše uvedeného rozboru lze doporučit pro další přípravu respektování následujících 

doporučení 

- provozovatel předloží ke kolaudaci stavby schválený aktualizovaný „Plán havarijních opatření“ dle 

zákona o vodách 

- skladování a manipulace s látkami nebezpečnými vodám bude prováděno pouze na vodohospodářsky 

zabezpečených plochách 

- v prostorách, kde se bude nakládat s látkami škodlivými vodám bude trvale k dispozici dostatek 

asanačních prostředků 

 

Provoz záměru nevyvolá potřebu zřízení nových zdrojů vody. Posuzovaná stavba neovlivní negativně 

zdroje zásobování pitnou vodou v dané oblasti.  

Záměr nebude z hlediska ohrožení kvality povrchových a podzemních vod představovat riziko. 

 

5. Vlivy na půdu 
 

Rozšířením záměru budou zasaženy čtyři stavební parcely, viz. Kapitola B.II.1.  Realizací záměru 

nebude dotčen ZPF.  

 Veškeré nebezpečné odpady, které firma produkuje jsou skladovány buď ve skladu odpadů ( dále 

maziv a olejů), z nichž některé jsou vybaveny havarijní jímkou pro záchyt kontaminujících látek. Odpady 

jsou likvidovány odbornou firmou. 

 Závod po realizaci projektu nebude mít vliv na půdu.  

 

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 

Při realizaci záměru se nepředpokládá narušení horninového prostředí ani přírodních zdrojů. 

Výkopová hornina v množství 5400 m
3
 bude odvezena na skládku smluvním partnerem. 

Záměr nepředpokládá činnosti mající za následek vlivy tohoto druhu. 

S ohledem na uvedené skutečnosti lze konstatovat, že vliv se nepředpokládá. 
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7. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 
 

Objekt se nachází v průmyslové zóně Českých Budějovic, s malým výskytem fauny a flóry. Jejich 

výčet je uveden v kapitole C.2. na základě biologického průzkumu v lokalitě v roce 2009. Jedná se o 

běžné druhy. Nebyl zastižen žádný zvláště chráněný druh dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 

krajiny a jeho výskyt lze prakticky vyloučit. Nebudou dotčeny žádné zvláště chráněné druhy živočichů. 

Vlivy na ekosystémy budou zanedbatelné, dotčeny budou pouze plochy s nízkým stupněm ekologické 

stability. Vzhledem k tomu, že fauna zde žijící je antropogenně ovlivněna a adaptovaná k činnosti člověka 

nepředpokládáme kvantifikovatelné změny v druhovém složení společenstev živočichů ani jejich 

početnosti. Vliv na ekosystémy se předpokládá zejména vlivem na ovzduší. Vlivy realizace posuzovaného 

záměru na faunu, flóru a ekosystémy se nepředpokládají jako významné. 

 

 

8. Vlivy na krajinu 
 

Realizace záměru nepřekročí hranice areálu , prvky ÚSES nebudou ovlivněny. Záměr se nenachází v 

blízkosti lokality NATURA 2000 a je možno vyloučit významný vliv na ptačí oblasti a evropsky 

významné lokality (viz vyjádření v příloze H oznámení, číslo I). Vyjádření příslušného stavebního úřadu 

k novému záměru z hlediska územního plánu bylo podáno dne 19.12.2014 (viz. příloha H č. 3).  

 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky se nepředpokládá. Navrhovaná stavba nebude mít vliv 

na nemovité kulturní památky, budovy, architektonická či jiná díla resp. lidské výtvory, neboť bude 

realizována na ploše, kde se výše uvedené díla či památky nevyskytují.  

V případě archeologických nálezů bude postupováno dle příslušného složkového zákona bez ohledu 

na režim zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ochrana geologických a paleontologických jevů 

se řídí platným zněním příslušných ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 

Projekt se týká rozšíření závodu KERN-LIEBERS CR o novou výrobní halu na severní straně 

pozemku investora, která bude přímo navazovat na stávající výrobní halu. Jelikož se jedná o rozšíření 

stávající výroby o zhruba 70 % a vzhledem k umístění záměru v průmyslové zóně města posuzovaný 

záměr bude mít minimální vliv na zasažené území. Vliv na populaci bude také minimální vzhledem ke 

vzdálenosti nejbližší obytné zástavby.  

 

Hlavní charakteristika nejvýznamnějších možných vlivů  

1. emise a imise znečišťujících látek  

2. dopad hlukového zatížení 

 

Emise a imise znečišťujících látek: 

Vliv na imisní zatížení okolí záměru bude zanedbatelný. Emise znečišťujících látek bude vznikat jak 

z dopravy v areálu tak z technologických zařízení zdroje a spalovacích zařízení. Pro zadané parametry 
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nového záměru byl zjištěn minimální nárůst emisí znečišťujících látek a vliv na imisní pozadí lokality 

považujeme za nevýznamný (viz, kapitola B.III.1).  

 

Dopad hlukového zatížení:  

Záměr nevyvolá zvýšení hlukového zatížení u nejblíže situované občanské zástavby. Ta se nachází 

cca 800 m od projektované provozovny a provoz společně s nárůstem dopravy nebude mít žádný vliv na 

stávající hlukovou zátěž v lokalitě (viz. kapitola B.III.4).  

 

Záměr lze z hlediska velikosti vlivu na ostatní složky životního prostředí označit za malý, z hlediska 

významnosti vlivu za málo významný. 

 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

Vznik nepříznivých vlivů přesahujících státní hranice nelze vzhledem k velikosti a umístění záměru 

předpokládat. 

 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

 

Územně plánovací opatření 

Uvedený záměr podléhá vyjádření Městského úřadu České Budějovice – stavební úřad. Vyjádření 

příslušného stavebního úřadu k záměru bylo podáno dne 19.12.2014 (viz. příloha H číslo 3).  

 

Opatření k ochraně vod 

 skladování a manipulace s látkami nebezpečnými vodám, musí být v souladu s platnými předpisy 

tak, aby nevznikla možnost ohrožení podzemních a povrchových vod obsažený v „Souhrnném 

havarijním řádu“ 

 provádět pravidelné kontroly zabezpečení proti úniku závadných látek s četností 1 x za 6 měsíců, 

dle §39 odst. 4 písm. C) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách 

 veškerá zařízení, v nichž se používají, zachycují a skladují závadné látky, musí být v takovém 

provedení a technickém stavu, aby nemohlo dojít k nežádoucímu úniku těchto látek do půdy, 

podzemních vod a povrchových vod nebo k jejich nežádoucímu smíšení s odpadními nebo 

srážkovými vodami 

 zajistit trvalé vybavení míst, kde bude nakládáno s látkami škodlivými vodám asanačními 

prostředky, těsnost nádrží pro skladování, potrubních propojení a mobilních prostředků pro 

dopravu závadných látek ověřovat s četností stanovenou § 39 zákona o vodách.  

 vést záznamy o prováděných opatřeních při zacházení se závadnými látkami a tyto uchovávat po 

dobu 5 let 

 schválený havarijní plán aktualizovat po každé změně a nejméně 1 x za 5 let 

 

Opatření k ochraně ovzduší a obyvatel  

 celý provoz zdroje musí být organizován tak, aby maximálně omezoval možnost narušení 

faktorů pohody v nejbližší obytné části obce, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech prac. 

klidu (např.navážení surovin a odvážení výrobků apod.) 

 v návaznosti na dopravní opatření je nutné věnovat pozornost organizaci dopravy v areálu, 

vyloučit zbytečný běh motorů naprázdno apod. 

 na vyjmenovaných zdrojích dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. o ovzduší bude prováděno 

autorizované měření emisí v pravidelných intervalech, pokud to zákon bude vyžadovat 
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 Technický stav vzduchotechniky a filtračních zařízení bude kontrolován v intervalech 

stanovených v provozním řádu, budou kontrolovány i odtahy spalin z kotlů na zemní plyn 

umístěných v kotelně.  

 

Opatření při nakládání s odpady  

 nakládání s odpady musí být technicky a organizačně zajištěno tak, aby bylo možno jednotlivé 

druhy odpadů shromažďovat odděleně podle druhů 

 nebezpečné odpady je nutno skladovat odděleně ve zvláštních nádobách, vyhovujících 

předpisům pro skladování a transport těchto odpadů, který musí provádět odborná firma 

s oprávněním na tuto činnost 

 obecně musí být respektovány všechny požadavky zákona č.185/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů  a navazujících prováděcích vyhlášek, zejména vyhl. č. 383/2001Sb. o podrobnostech 

nakládání s odpady 

 v nejvyšší možné míře je nutno minimalizovat vznik odpadů, zejména technologickou kázní při 

skladovacích postupech 

 

Opatření k ochraně zdraví 

 v rámci zkušebního provozu bude provedeno měření hluku při souběhu všech v době zkušebního 

provozu běžně a pravidelně provozovaných zdrojů hluku, jakož i z dalších v této době 

provozovaných aktivit v zájmovém území 

 zohlednit ustanovení obecně závazných předpisů a normativů na úseku BOZP 

 zohlednit ustanovení protipožárních předpisů dle projektu 

 zpracovat příslušné manipulační řády, zajistit proškolení pracovníků 

 

 Ostatní opatření 

 dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především v průběhu 

zemních prací 

 zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou 

minimalizovány 

 celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost narušení 

faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu 

 vlastní výstavbu organizačně zabezpečit způsobem, který vyloučí možnost narušení faktorů 

pohody, a to zejména ve dnech pracovního klidu 

 veškeré stavební práce spojené s návozem stavebního a technologického materiálu budou 

uskutečňovány pouze v denní době 

 v době výstavby její správnou organizací minimalizovat pohyb mechanismů a těžké techniky 

 v blízkosti obytné zástavby hlučná zařízení (např. kompresory) stínit mobilními akustickými 

zástěnami 

 pro stavbu bude vypracován Plán opatření pro případ havarijního úniku látek škodlivých vodám 

podle zákona o vodách, s jehož obsahem budou seznámeni všichni pracovníci stavby; v případě 

havárie bude nezbytné postupovat podle pokynů zpracovaných v havarijním plánu 

 na plochách zařízení stavenišť nebudou skladovány látky škodlivé vodám včetně zásob PHM 

 pro stavební mechanismy; stavební mechanismy budou vybaveny dostatečným množstvím 

sanačních prostředků pro případnou likvidaci úniků ropných látek 

 všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém technickém 

stavu; nezbytné bude je kontrolovat zejména z hlediska možných úkapů ropných látek - kontrola 

bude prováděna pravidelně, vždy před zahájením prací v těchto územích; v průběhu krátkodobé 

odstávky mechanismů budou tyto podloženy těsnými vanami pro případné zachycení uniklých 

produktů 
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 v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně 

odstraněna, odvezena a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 

 dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 

jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství; 

o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění bude vedena odpovídající 

evidence 

 smluvně zajistit odstranění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této činnosti v rámci 

žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v procesu 

výstavby a doložit způsob jejich odstranění. 

 

 

 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů 

 

Celkově lze podle našeho názoru hodnotit získané podkladové materiály jako dostatečné pro 

vypracování oznámení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., v platném znění. Vstupní údaje, získané 

zpracovatelem z projektových podkladů, konzultacemi s investorem a projektantem a dále z odborné 

literatury, map a vlastním pozorováním, byly běžnou technikou zpracování za využití uvedených 

výpočetních metod  či běžnou komparací porovnány s údaji a ukazateli z platných legislativních a 

správních předpisů a normativních standardů a posouzeny s využitím znalostí a zkušeností zpracovatele 

Oznámení a kolektivu jeho spolupracovníků. 

 

Neurčitosti a nejistoty vstupních údajů jsou následující:  

 

- časově omezený průzkum fauny, při kterém bylo možno zjistit pouze základní data o druhové 

rozmanitosti lokality. Vzhledem k tomu, že nový záměr bude z větší části realizován 

ve stávajícím areálu provozovny, nelze předpokládat významný vliv na faunu vně posuzovaného 

záměru. Výstavba nebude zasahovat do území zeleně, které se nachází kolem Kamenného 

rybníka.   

 

- nejistota ve vyhodnocení hydrogeologického režimu lokality (geologický ani hydrogeologický 

průzkum nebyl proveden). Rozšíření záměru nebude zasahovat do větší hloubky podloží a nebude 

narušovat podzemní zdroje vody nebo hydrologický režim lokality, jedná se o běžnou zpevněnou 

plochu a zhotovení základů stavby. V tomto případě pokládáme nejistotu za nevýznamnou. 

 

  

- nejistota  ve stanovení  přesného  podílů jednotlivých  druhů odpadů. Tato nejistota nebude mít 

přímý vliv na životní prostředí, ale  po zahájení  provozu může některého druhu odpadů vznikat 

více nebo méně než je předpoklad v této studii. V současnosti ještě není určeno množství výrobní 

technologie, o konečném vybavení závodu bude rozhodovat mateřská firma v Německu po 

dokončení přístavby záměru nebo v průběhu jeho realizace. 
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E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) 

Posuzovaný záměr byl investorem předložen ve dvou variantách. Nová přístavba výrobní haly 

proběhne buď v jedné nebo dvou etapách. Stavební řešení budovy umožňuje výstavbu plánované 

přístavby v jednom kroku, rychlost dostavby bude záviset na rozhodnutí investora. Pro hodnocení vlivu 

nového záměru na životní prostředí byla hodnocena finální podoba výrobní haly dle projektu. Jednotlivé 

etapy výstavby spolu s projektovými výkresy jednotlivých etap jsou shrnuty v kapitole B.I.6 tohoto 

oznámení a na obrázcích č. 2 a 3 ve zmíněné kapitole.  

Nová hala bude napojena na stávající rozvodné sítě (elektrické, vodovodní, silniční, vytápění zemním 

plynem).  Výjezd a vjezd do areálu bude přes novou vrátnici na SZ pozemku investora s vyústěním na 

ulic Slévárenská a následně na ulici Okružní. Provozovna se nachází v průmyslové zóně města České 

Budějovice, mimo občanskou zástavbu.  Záměr nebude spojen s nadměrným navýšením dopravy. 

Očekává se nárůst zhruba o 35 % nákladní dopravy spojené s příjmem surovin a exportem výrobků a 135 

% (maximum při plném zaplnění parkoviště) nárůst z pohybu osobní dopravy v areálu (zaměstnanci). 

V nové části výrobní haly se budou vyrábět stejné výrobky jako doposud. Oznámení se týká rozšíření 

závodu KERN-LIEBERS CR. 

V rámci procesu posuzovaného záměru posuzovatelé nezjistili žádný nesoulad s legislativními 

předpisy. 

 

 

F. Doplňující údaje 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 

 

Situační nákres umístění zdroje je uveden na obrázku č. 1 v kapitole B.1.3. Projektové schéma 

jednotlivých etap výstavby spolu je znázorněn na obrázcích č. 2 a 3 v kapitole B.I.6. 

 

2. Další podstatné informace oznamovatele 

 

Na základě konzultace zpracovatelů oznámení se zadavatelem studie a projektantem a posouzení 

komplexnosti předaných vstupních podkladů je možno konstatovat, že žádná z podstatných informací o 

záměru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a významnosti vlivů na životní prostředí, 

obyvatelstvo nebo strukturu a funkční využití území, nebyla zamlčena. 

 

G. Všeobecné shrnutí srozumitelné shrnutí netechnického 

charakteru 

 

OZNAMOVATEL 

KERN-LIEBERS CR 

Okružní 607 

370 01, České Budějovice 

IČ: 608 49 827 
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INVESTOR 

KERN-LIEBERS CR 

Okružní 607 

370 01, České Budějovice 

IČ: 608 49 827 

 

 

ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE (PROJEKTANT) 

APP-Projekt, s.r.o. 
Jírovcova 1348/24a 

370 01, České Budějovice 

IČ: 466 78 301 

 

Posuzovaným záměrem je rozšíření výroby v závodě KERN-LIEBERS CR. Podnik se nachází 

v průmyslové zóně města České Budějovice v katastrálním území České Budějovice 4. V rámci projektu 

bude rozšířená stávající výrobní hala severním směrem o novou část výrobní haly o rozměrech 60,5 x 120 

m. Dále bude na západní straně rozšířeno parkoviště o 91 nových parkovacích míst pro zaměstnance a 

dalších 21 míst pro management firmy v jižní části závodu, na západní straně budu zbudován nový sklad 

odpadu a budou provedeny menší stavební úpravy (přesun plynového hospodářství, viz. kapitola B.I.6).  

Podnik se zabývá výrobou menších strojních dílů jako pružin do autonavíjecích systémů do aut, lamelek 

pro textilní stroje, převodovek do aut, jejich tepelnou úpravou v kalících pecích a dalších. 

Nová hala bude vystavěna v jedné nebo dvou fázích; podrobný popis je uveden v kapitole B.I.5. 

Objekt bude napojen na stávající rozvodné (vodovodní, elektrické) a komunikační sítě. Vjezd a výjezd 

z areálu bude realizován přes novou vrátnici na SZ straně areálu na ulici Slévárenská, které se napojuje na 

komunikaci II. třídy ulice Okružní, která se nachází 200 m západním směrem od posuzovaného objektu. 

Vliv záměru na životní prostředí byl hodnocen při předpokladu realizace celého projektu.  

Z hlediska znečištění ovzduší bude nový záměr přispívat emisemi do vnějšího ovzduší minimálně. 

Zdroji emisí bude lehce navýšená nákladní doprava spojená s příjmem surovin a expedicí výrobků, osobní 

doprava spojená s dopravou zaměstnanců, emise z technologie a ze spalovacích zdrojů (třech plynových 

kotlů, každého o výkonu 0,65 MW). Nárůst emisí z dopravy v tabulce č. 7 v kapitole B.I.4. a celkové 

emise z nové části výrobní haly zahrnující jak emise z technologie, tak ze spalovacích zdrojů uvedené 

v tabulce č. 1 v kapitole B.I.4. a v tabulce č. 1 v kapitole B.III.1. jsou v porovnání se stávajícím imisním 

pozadím v lokalitě zanedbatelné. Například navýšení množství emisí z dopravy z nové části dostavby 

závodu budou maximálně dosahovat 0,72 % (pro SO2) současného emisního množství z dopravy na 

blízké komunikaci Okružní. Největšími stacionárními zdroji znečištění v okolí záměru jsou podniky 

Teplárna –výtopna Nové Vráto, SBC Foundry., kde koncentrace některých znečišťujících látek jako SO2 a 

NOx mnohonásobně překračují emise ze zdroje KERN-LEIEBRS CR. 

Hlukové zatížení v okolí záměru je diskutováno v kapitole B.III.4. Hlavními příspěvky hluku 

z nového záměru bude jednak navýšení dopravy v areálu a dále hluk z instalované technologie. Jedná 

především o hluk z ventilačních zařízení. Pro snížení intenzity hluku z těchto zdrojů budou 

vzduchotechnické jednotky pro přívodní a odsávací ventilátor opatřeny tlumiči hluku do větraného i 

venkovního prostoru Nejblíže situovaná občanská zástavba se nachází cca 800 m severním a jižním 

směrem od záměru (viz. obrázek č. 1 kapitole B.III.4.). Vzhledem k faktu, že mezi posuzovaným 

záměrem a obytnou zónou se nacházejí další budovy, na jejichž stěnách se hluk rozptyluje a intenzita 

zvuku klesá s druhou mocninou vzdálenosti od zdroje zvuku (akustický tlak klesá lineárně, pokles hladiny 

intenzity zvuku při dvojnásobném zvětšení vzdálenosti ve volném prostoru činí zhruba 6 dB, zdroj: 
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encyklopedie fyziky), lze předpokládat vliv hlukového zatížení z nové části výrobní haly na obytnou zónu 

minimální. Záměr lze doporučit k realizaci bez dalších opatření.  

Z hlediska vlivu na přírodu  (fauna, flóra, ekosystémy, prvky ÚSES, NATURA) nebyly zjištěny 

žádné prokazatelné vlivy, které by mohly vést k poškození stávajícího ekosystému, druhového nebo 

kvantitativního složení fauny a flóry. Z tohoto důvodu nebyla navržena žádná opatření.  

Vliv na krajinný ráz nelze předpokládat, neboť provozovna bude situována v průmyslové zóně města.  

Půda určená k výstavbě záměru nemá určený žádný způsob ochrany. Jedná se o ostatní plochu. 

Vynětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF) ani z lesního fondu (LF) není nutné (viz. kapitole 

B.II.1.).   
Celkově lze záměr hodnotit jako akceptovatelný pro posuzovanou lokalitu. Autor Oznámení 

neshledal pro posuzovaný záměr nesoulad s legislativními předpisy a záměr je možné realizovat v rozsahu 

uvedeném v Oznámení a s podmínkami, které byly doporučeny v textu dokumentace.  
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H. Příloha  

1. Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb. 
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2. Plná moc 
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3. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Žádost k vydání vyjádření k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace byla podání na Magistrát 

města České Budějovice dne 19.12.2014  
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4. Vyjádření k záměru statutárního města České Budějovice 

Bylo podáno dne 19.12.2014, kopie podání je uvedena níže ( z předběžných konzultací, studia územního 

plánu , stanovisek odborů územního plánu k jiným záměrům v lokalitě  a předběžných informací  není  

záměr v rozporu s územním plánem ) 

  


